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BCTYII

[Tporpama HaByanpHOi AUCUUIUTIHU «CTaTUCTHKA B COLIIOJIOTID CKIaAeHa BiAMOBIIHO 0 OCBITHBO-
npodeciiinoi mporpamu «Comionoriss KOMYHIKaliid, pekiaMud Ta 3B’S3KIB 3 TPOMAJICHKICTIO»
MIATOTOBKYU MepIIoro (6akanaBpCchKOro) piBHA BUIIOT OcBiTH crienianbHocTi 054 — Cowiosioris.

1. Onuc HaBYATbHOI JMCHUIIIHA
1.1. Mera BUKIaJaHHA HaBYAIBHOI JWCHUIUIIHU — PO3KPHUTHU CYTHICTh CTATHCTUYHOT
METOJIOJIOTil Ta METOMIB CTATUCTHYHUX pPO3PAXyHKIB, MI0 BUKOPUCTOBYIOTHCS Yy NPAKTHUIl
COLIIOJIOTIYHOT MiSUTBHOCTI TPH BUBYEHHI COLIAIBHUX SIBUII 1 MPOIECIB; CHOPMYBATH y CTYIEHTIB
0a30B1 KOMIIETEHTHOCTI, SIKi JIO3BOJIATH iM 3 YpaxyBaHHSM Cy4aCHOT'O CTaHy COIlIaJbHOI CTATUCTUKH
3aCTOCOBYBATH CTATUCTUYHY 1H(OPMAIIiIO /7Sl COLIIOJIOTTYHOTO BUBYEHHSI PI3HUX CEp CYCIUIbHOTO
KUTTS.

1.2. OcHOBHI 3aBJaHHSl BUBUCHHS TUCIUIUIIHU: HaJaTH 3700yBayaM BHUIOI OCBITH 0a30Bi
3HAHHS, HEOOX1/IH1 U1 CTATUCTUYHOTO aHaJli3y COLIabHUX SIBUL] (TPOIIECIB); HABYUTH iX PO3YMITH
Ta BUKOPHCTOBYBATH CTATUCTUYHI METOIM Ta TOKAa3HUKU, Yy3arajibHIOBaTH CTAaTUCTUYHI JaHi,
pO3paxoOBYBaTH CTATHCTHUYHI TMOKa3HWKHW; CaMOCTIMHO aHaJi3yBaTH CTAaTUCTUYHI JaHl, SKi
BIIHOCATHCS JIO CYCIIUTRHUX SIBUII Ta MPOIIECIB; HABYUTH METOaM BUMIPIOBaHHS IHTEHCHUBHOCTI Ta
TEHJCHIIH PO3BUTKY COI[IaJIbHO-€KOHOMIYHMX SBUI] Ta MPOIECIB; PO3KPUTH creunudiky
CTaTUCTUYHUX METOJIIB 1 IPOLEAYp, 10 BUKOPUCTOBYIOTHCS B COLIIAJIbHIM CTaTUCTHIIL.

3100yBayi MOBUHHI HAOYTH TaKi KOMIIETEHTHOCTI:

3araabHi komnerenTHocTi (3K):

3K01.3gaTHICTh 3aCTOCOBYBATH 3HAHHS B IPAKTUYHUX CUTYAIISAX.

CrnenianbHi (paxosi) komnerenTHocTi (CK):

CKO1. 3nmatHicTe omepyBaTu 0a30BHM KaTETOPIAJIbHUM arapaToM COIIIOJIOTIi, peKJiaMHu Ta
3B’SI3KIB 3 TPOMAJICHKICTIO.

CKO3. 3paTHicTh aHai3yBaTH COLiabHI 3MIHHU, IO BiIOyBaloThcs B YKpaiHi Ta CBITI B
iIomy.

CKO09. Ywminas obroBoproBatu mnpodecivHi MmpoOJieMH, BIACTOIOBATH CBOIO TOYKY 30DY,
MOSICHIOBATH CYTHICTH SIBUI, TOJIW, TMPOIECiB, POOMUTH BHUCHOBKH, JaBaTH apryMEHTOBaHI
BIJIIIOBIII.

1.3. KinbkicTh KpeauTiB — 4.
1.4. 3aranepHa KiIbKicTh Toaud — 120.

1.5. XapakTeprcTHKa HaBYaJIbHOT TUCIUTITIHN
OG6o0B’s13K0Ba
Jlenna opma HaBYaHHS | 3aoyHa (popma HaBYAHHS
Pik nigroroBxu
2-it | 2-it
Cemectp
4-ii | 4-it
Yacruna 1. [lpukiaagHa craTucTuka
Jlexmii
16 ron. | Sron.
[IpakTHyHi, ceMiHapChKi 3aHATTS
16 ron. | 3 ron.
Camocriiina po6ora
44 rop. | 95 rox.
KonTposipHa po6oTa 3 4aCTUHHU 2
Yactuna 2. ConiajibHa CTATHCTHKA
Jlexmii




16 ron. | S ron.
[IpakTuyHi, ceMiHApCHKi 3aHATTS
16 ron. | 3 ron.
Ha60paT0]g|)Hi 3aHATTS
CawmocriitHa po6oTa
44 ron. | 134 ron.
KonTpospHa pobora

1.6. 3annmanoBaHi pe3yIbTaTH HABUYAHHSL.
3rifH0 3 BHMOTaMH  OCBITHBO-TIpodeciiiHOi  mporpamu,  3100yBaul  HOBUHHI
MIPOJIEMOHCTPYBATHU TaKi pe3yIbTaTU HaBYaHHS |
IIporpamui pe3yJbTaTH HABYAHHSA:
PHO1.BukopucroByBaTH  MHOHSATIMHMN  amaparT  CoIoJOrii, pekjIamMu, 3B S3KiB 3
IrPOMAJICHKICTIO B IPO(eCiiiHIi TISIbHOCTI.
PHO8.006rpyHTyBaTi BilacHYy MO3MIIII0, pOOUTH Ta apryMEHTYBAaTU CaMOCTIMHI BUCHOBKH 3a
pe3ynbpTaTaMu JOCIIHKEHB 1 aHaTi3y MpodeciiHO JiTepaTypH.
PHI11. 3patHicTe mpe3eHTyBaTH pe3yJibTaTH COLIOJOTTYHUX AOCTIKeHb Ui (axiBLiB 1
He(axiBIIIB.
PH12. BononinHs 3HaHHSMH 1 HABUYKaMU POOOTH B COIIIOJIOTIYHUX CITYyX0axX, mpec-ciyx0ax,
y 3aco0ax macoBoi iH(popMaIllii, BiIiIaX peKiIaMu, 3B'I3KIB 3 TPOMAJICHKICTIO, B KOMYHIKaIlIHHIX
areHTCTBax.

2. TeMaTHYHMI IIJIAH HABYAJBLHOI JUCIUILIIHA
Yacruna 1. [IpukiaaaHa cTaTUCTHKA

Po3zoin 1. Memoou 0opooxu nepeunnoi
iHhopmayii
Tema 1. IIpeomem i memoo cmamucmuxu
3aranbHa XapaKTEepPUCTHKA CTATUCTHKHU SIK HayKu. [IpeameTr W MeTOJOJOris CTaTUCTHKU.

CTpyKTypa CTaTUCTUYHOI CUCTEMH 3HaHb. OCHOBHI KaTeropii CTATUCTHKHU. 3aBJaHHS CTATHCTHKU.
3B’I30K CTaTUCTHUKHU 1 COL[IOJIOTII.

Tema 2. Teopia cmamucmuunoz2o
cnocmepesceHHn
[TOHATTSI CTATUCTUYHOTO CHOCTEpeKEHHs. [IOHSTTS MEepBUHHOI COLIOIOTIYHOT iHpOpPMAaILii.
[IporpaMHO-METOAOMNOrIUHI 3acagil CTATUCTUYHOIO CIOCTEPEKEHHsA. Bu3HaueHHS 1iIi, 00’€KTy,
ONMHHUIII Ta O3HAaK CTAaTUCTUYHOI CyKymHOCTL. @DopMmMu, BUAM 3ac00M CTAaTUCTHYHOTO
CIIOCTEPEKECHHS.

Tema 3. 36edenns i cpynyeanus
[lonsaTTss Ta 3MICT 3BEJEHHA NEPBUHHOI comionoriyHoi iHdopmauii. [pynyBaHHS
CTaTUCTUYHMX JaHuX. Bumu rpynyBanb. ['pynyBaHHs 3a KUIbKICHOKO 03HaKowo. CTaTHCTUYHI pAAU
posnoainy. CraructuuHi Tabnuii. ['padiune 300paskeHHs PSIIB pO3NOILTY.

Tema 4. A6conrwomnmi, gionocui ma cepeoui
cmamucmuyHi enuUYUHU
[ToHSATTS CTATUCTUYHOTO TOKAa3HUKA. BuUAM CTaTHCTUYHUX TOKA3HUKIB. AOCOIIOTHI
BEITUYMHU: 3HAYCHHS, BUIU, PopMHU. BiTHOCHI CTATUCTHYHI BENIWYMHU: 3HAYCHHS, BUAH, (HOPMHU.



[Tpuknaau po3paxyHKiB BITHOCHUX CTATUCTUYHUX BEITHUYHH.

[ToHATTS cepenHix BETMUYMH. 3arajibHi MPUHLIMIN BUKOPHCTAHHS CEepelHiX BeIWuuH. Bumu
cepennix BenmuuuH. Cepenns apudmeTnyHa: 3aco0M PO3paxyHKy Ui HE3TPYHNOBAHHUX Ta
3rpynoBaHuX JAaHuX. Po3paxyHku cepeiHboi apu(PMETHUHOT I JUCKPETHHX Ta IHTEPBAJIbHHUX
psaaiB posnonury. CTpyKTYpHI cepeaHi: MoJia Ta MejiaHa. 3HAYCHHS BUKOPHCTAHHS CTPYKTYPHHX
Cepe/IHiX B MPAKTHUIII COLIOIOTIYHUX AOCTIPKEHb.

Po30in 2. Bubipxosuii memoo, 6umMipto8aHms
IHMEeHCUBHOCMI Ma MeHOEHYIl PO3GUMKY

Tema 5. Memoou 6UMIDIOBAHHA
iHmeHcueHocmi ma menoeHyii po3eUmKy

[Tonsarts psiniB nuHamikd. MOMEHTHI Ta IHTEpBaibHI psau AuHamiku. [IpaBuna moOymnoBu

paaiB  auHamikd. [lokasHUKM aHadi3y IHTEHCHMBHOCTI 3MIH SBMII Yy 4Yaci: aOCOJIOTHUMN

MPUPICT(3MEHIIEHHSI), TEMIT POCTY, TEMI MPHUPOCTY, a0OCOJIIOTHE 3HAYEHHSI OJIHOTO BIJCOTKY

npupocty. CucTema cepelHIX NOKa3HMKIB pIBHS Ta IHTEHCUBHOCTI: CepelHId pIBEHb psLy,

cepeqHiil aOCOJIIOTHUN TPUPICT(3MEHILEHHS), CEpPEeIHIN TeMIl POCTy, CEpeaHI TEeMIl MPHUPOCTY.
MeTtoiuky po3paxyHKiB MOKa3HUKIB Py TUHAMIKH.

Tema 6. Ilokaznuku eapiayii ma ix eminenns
6 coyionozii
[lonsTTss Bapiauii (konuBaHHs). [loka3HMKM Bapialii SIK XapaKTepUCTHKA HAAIMHOCTI
cepenHboi BenmuuuHU. Po3max Bapiamii. Cepemne miHiHe BimxwineHHs. Jlucmepcis. Cepenne
kBagpatnuHe BimxwineHHs. KoedimieHT Bapiamii. MeTtoauku po3paxyHKIiB MOKa3HUKIB Bapiallii is
HE3rpyNOBaHUX Ta 3rPYNOBaHUX NaHUX. Bu3HaueHHS nucnepcii Ta cepegHbOTO KBAAPATHYHOTO
BIIXUJICHHS aJIbTEPHATUBHOI O3HAKU.

Tema 7. Bubipkose cnocmepesicenns

[Tonsartst BubipkoBoro crnocrepekeHns. [IpaBuna ¢dopmyBaHHS BUOIPKOBOI CYKYITHOCTI.
[Ipunnunu BinOopy: MOBTOpHUM, Oe3moBTOpHUN. Buam (Mogmeni) BUOIPKH: BJIACHE BHUIIAJIKOBA,
MexaHiyHa, TumnoBa, cepiifHa. Ilomunku BuOiIpkOBOro crocrepekeHHs. CepeaHss MOMMIIKA.
I'pannyna nomunka. Popmynu po3paxyHKIB TMOMUJIOK BHOIPKOBOTO CIIOCTEPEKEHHS i
y3arajJpbHIOIOYUX MOKA3HUKIB: CEepelHbOI KUIbKICHOI O3HAKM Ta YaCTKU albTEPHATUBHOI O3HAKU.
BuszHaueHHs JOBIpYOro iHTEpBally TeHEpalibHOI CepeAHbOi Ta reHepainbHOoi yacTku. Crocobu
pO3paxyHKy HEOOXiTHOT KUTbKOCT1 BUOIPKH. METOIMKH pO3PaxXyHKIB HEOOX1THOT KUTBKOCTI BUOIPKH
3a CIIPOIEHUMH (POPMYITaMH.

Tema 8. Ocodarugeocmi eukopucmanns
CMAmMUCMUu4HUX Memooié y 6UE4UEeHHI COUIANbHUX
Aeuuy ma npoyecie
BucyHeHHst JOCHIIHUIBKMX TiNoTe3 Ta METOAM 1X MepeBipkd. BukopucrtanHs
HermapaMeTpUUHUX KpPUTEPiiB MepeBIpKH NOCHITHUIBKUX rinote3. Kputepii Makaumapa. Q-
kputepiit Kokpena. Kputepiii cepiif a1 mepeBipku rinoTes3u npo Te, 1o BUOipka Oyia BUIyYeHa 13
TeHepalibHOI CYKYMHOCTI BHUMAJKOBUM YMHOM. METOIM OLIHKM CTPYKTYpPHUX BiIMIHHOCTEH Ta
3CYBIB.

Yactuna 2. ConiajJibHa CTATHCTHKA

Po30in 1. Teopemuxo-memooono2iuni il opeanizayilini OCHO8U COYIATbHOI CMAMUCMUKU

Tema 1. Coyianvna cmamucmuka i coyionozisa: npoonemu 63aemooii. Memooonozia ma
op2anizayisa coyianbHoi CmamucmuKku
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Midu npo cratuctuky. [lomyku BiamoBifed Ha 3amuTaHHA: SIKy CTaTUCTHKY MOTPEOYIOTh
comionoru? Ky craTUCTHKY MOTpeOye cydacHe yKpaiHChbke cycninbcTBO? CydacHi YSIBICHHS PO
MpeIMeT COIiadbHOI CTATUCTHKH Ta 1i Miclle B cHUCTEMi HayK. BiIKpUTICTh CTaTUCTHKH SIK yMOBA
PO3BUTKY JE€MOKpPAaTHYHOTO CYCHiIbCTBA. PO3BUTOK CTaTUCTHYHO OOI3HAHOTO CYCIIUIBCTBA.
CratucTHYHA OCBIUEHICTH TPOMAASH YKpaiHw, ii 3Mmict, Hampsamku minBumieHHs. SWOT anamiz
BUKOPHCTaHHS JTAaHUX COIAIBHOT CTATUCTHKH B colfionorii. L{udppoBe cycninbCcTBO: BUKIMKH IS
conianbHOI cTarucThky. ColiaibHa CTaTHCTUKA Ta iH(opMaIlliiiHa Oe3reka.

O0G’exT 1 TmpemMeT JMAOCTIDKCHHS B COIIAIbHIM CTATUCTHUIN. AHATITHYHI 3aBIaHHS B
comianbHii craTucTumi. OIUHUI CIIOCTEPEIKEHHS] B COIIAIbHIA CTAaTHCTHUIN Ta Ti OCOOJMBOCTI.
OCHOBHI CTaTUCTHYHI TOHATTS Ta iX poJib y (OpMyBaHHI METOIOJIOTIi COIiadbHOI CTATUCTHKH.
Jlxepena Tta crnocoOu ojepKaHHS CTAaTUCTUYHUX JaHMX. CTaTUCTHUYHE CIIOCTEPEXKEHHS B
CoLllaibHIM cTaTUCTULl. 3BENEHHS Ta TPYINYBaHHA CTaTUCTUYHMX JaHuX. Dopmu Bupazy
CTATUCTUYHUX MOKA3HUKIB B COIIAJIbHIN CTATHUCTHIIL

3acTOCYBaHHSI OKpPEMHUX CTAaTUCTUYHUX METOMIB Y COINAbHIN cTatucTHil. MeTtoau
kiacuikarlii Ta TpymyBaHHS B COIIAJIbHIN CTaTUCTHIN. MeTo cepeiHiX BenMuyuH. Py po3noainy.
Amnaniz Bapiaiii B comianbHii ctatucTtuill. CTaTUCTUYHUNA aHAI3 JAUHAMIKK COLIATBHUX SIBHII 1
MPOIIECIB: aHATI3 JWHAMIYHUX pAIIB Ta I1HIAEKCHUHA MeTtona. ['padiuHi mMeToaw B COIaNIbHIN
craructuii. OcoOIMBOCTI BUBYEHHS 3B SI3KIB COLIATBHUX SBUI (TTPOLIECIB).

Opranizanis coiaIbHOT CTATUCTUKY, i1 GOPMHU, AOCBIA PI3HUX KpaiH cBITY. MDKHapOIHUI
CTaTUCTUYHUI IHCTUTYT Ta MHOro pojb y PO3BUTKY CTaTUCTHKHU. [HHOBawii y MDKHapOIHIN
craructuul. [Ipobnemu Bukopucranna Big Data B corianpHiil ctaructuui. Big Data 1 Tpaauiiiini
JoKepena craTucTuyHol iHdopwmarii. OpraHizailis CTaTUCTUKH B YKpaiHi. SAKICTh CTaTUCTHYHOL
iHbopMaIii: MOHATTS, YMHHHWKU. EJexkTpoHHI peecTtpu sk iHdopmalliiiHa 0a3za IOCIIKEHb B
COLAIBHIA CTATUCTHUILII.

HoBiTH1 HayKOBi, METOMYHI JOCITHEHHS y c(epl COIIabHOT CTATUCTHKU Ta MPOOJIeMHU ixX
BIPOBAKEHHS B COITIOJIOTIIO.

Tema 2. Cmamucmuka pyxy i COuiaibH020 CK1a0y HACENeHHA

HaceneHHs sk CTaTHCTUYHA CYKYIHICTh. 3aBJIaHHS CTATHCTHKH HaceleHHs. CTaTHCTUYHE
BU3HAUYEHHS YHCEJIBbHOCTI, IMPUPOIHOTO, MEXaHIYHOTO (MIrpamiifHOTO0) Ta COLIAIBbHOTO PYXY
HaceneHHs. [lepcreKTHBHA YHCENbHICTh HACCICHHS.

CraTHCTUYHE BHUBYCHHS JOMOTOCIONAPCTB. THITONOTIS JOMOTOCIONAPCTB y CTAaTHCTHILL.
OCHOBHI IMOKa3HUKU CTATUCTHKH JIOMOTOCIIOIAPCTB.

OCHOBHI HampsSMKHA, METOJIU aHANi3y CTAaTHCTUYHHUX JaHUX TIPO COINAIBHUN CKIIAJ
HacelieHHs. [lepemnucu HacelleHHS K JDKEPEIo BHBUEHHS JAMHAMIKH HOTO COLIAIILHOTO CKIIALy.
Metoau BUBYCHHS JMHAMIKH COIIAIBHOTO CKJIaay HacesneHHs. Poib ctarucTiyuHol iHpopMarlii mpo
PYyX 1 colliaNIbHUIM CKIIaJ HACEJICHHSI B MPAKTUYHINA pOoOOTI COIIOJIOTIYHUX Ta COI[AIbHUX CITYXkO.

OCHOBHI HampsMKH CTATUCTHUYHOTO aHANI3y Y3TO/UKEHHS COLIAIBHUX, €KOHOMIUHUX Ta
nemorpadiyHUX MPOIIeciB HA PiBHI KpaiHu, MiCTa (perioHy).

Tema 3. Cmamucmuxa 3aiinamocmi, puHKy npayi ma 6e3poodimms

3aBaHHA CTaTUCTUKU 3aiiHATOCTI 1 0e3poOiTTs. IloKa3HMKM CTATUCTUKM 3alHATOCTI, iX
3HA4YEHHs Ta BUKOPUCTaHHS B CTATUCTUYHOMY Ta COILIIOJIOITYHOMY BUBUYEHHI IPOOIIEM 3aiHATOCTI.

Mirpauii B CTAaTUCTHYHOMY BUMIpI.

be3pobiTTs sk couianbHO-eKOHOMIuHEe siBumle. CTaTUCTHUYHMHA aHami3  0e3poOiTTs:
MOKa3HUKHM, HANpPSIMKH CTAaTHCTUYHOTO aHali3y, JKepena cTaTUCTU4HOI iH(opmarii. PiBeHb
6e3po0itTs 3a Metogosoriero MOII. Cratuctuunuii mopTpet 6€3poOiTHOTO.

CyuacHuii cTaH 1 TeHIEHLII 3alfHATOCTI B YKpaiHi y CTaTUCTUYHOMY BUMIpI.

Po30in 2. Hanpsamku cmamucmuunoeo ananizy coyianoHux asuwy (npoyecis)

Tema 4. Cmamucmuxa piensa yscumms nacenenna. Cmamucmuka 6ionocmi
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CormianpHe 3HAYEHHS Ta 3aBIAHHS CTATUCTUYHOTO BHMBYCHHS DIBHS JKUTTS HACEJICHHS.
[ToHATTS «piBeHb JKHUTTS» Ta WOrO0 MEXi B CTaTHCTUYHIA mnpaktuii. CucTtemMa NOKa3HUKIB
CTaTUCTHKH DIBHA XUTTS. PakTOpH, IO BIUIMBAIOTH HAa PIBEHb KUTTS PI3HUX COI[ATBHUX TPYI i
KaTeropiii HaceneHHs.

[MousiTTs «OigmicTh». Bumm OGigHOocTi. CTaTHCTUYHI METOMM BU3HAYCHHS PIBHSA OiTHOCTI.
[IpoxwutkoBuit MiHiMyMm. Pospaxynkm w™exi OimHocTi. MiHIMaJIBHUN CHOXHBYMN OFOJKET.
Koedimieatnn (piBensr) Oigaocti. 30HU OigHocti. ComiansHuil moptper OigHOCTi. JlOCBin
BCTaHOBJICHHS CTaHAApTIB OiMHOCTI B PI3HMX KpaiHax. Mano3a0e3neueHi Tpynu HACeIeHHS.
IHexcu moaceKoi 61THOCTI.

JlocmipkeHHsT CIMEHHHMX OIO/DKETIB K JDKEPEeNo CTaTUCTUYHOI iH(popMamii mpo piBeHb
KUTTS HACEJICHHSI.

Tema 5. Cmamucmuka 00x00i6 i CHOMCUBAHHA HACENEHHAM MamepianvHuUx onaz
(nocnyz)

O06’exT criocTepeKeHHs 1 OCHOBHI MOHSTTS CTaTUCTUKU A0X0iB. /[xepena iHpopMmarii mpo
noxoau HaceneHHs. [lokazHuku moxomiB HaceneHHs. [{iHa sk (akTOp AMHAMIKK peaTbHUX JOXO/IIB
HaceleHHsA. [HIEKC KyMiBeNIbHOI CIHPOMOXKHOCTI TpOIIOBOT OJWHUIN. [HIEKcallis JOXOJIB
HaceneHHs. [Hmekc iHGUuIii. bamanc rpomoBux M0XoAiB Ta BUTpaT HaceneHHs. [lokasHukH
mudepenttianii moxomnis. Jedimur goxoxy. Meronu ananizy audepeHiiamii JOXOMIB HaCEICHHS.
ComianpHi TpobaemMu, OB’ s13aHi 3 TU(EpeHITIaIiero J0X0 1B HaCEICHHS.

3aB/JaHHsA Ta CHUCTEMa IOKA3HWKIB CTATUCTHUKU CIIOKWBAHHS HACEJICHHSIM MaTepialbHUX
O6mar Ta mociyr. 3araJbHMM OOCSAT CIIOKMBAaHHS HaceleHHSM MarepiaJbHuX Osar (mociyr).
CTpyKkTypa CIIOKMBUMX BUTpAaT HaceleHHsA. ParioHanpHi HOpMH CrHOXHWBaHHs. JlenuipHi
koedimieHTn audepenianii crnoxuBaHHsa. KoedillieHTH elacTHYHOCTI CHOXUBaHHA. SKiCcTh
CIO’KMBAHHS Ta TPOOJIEMHU 11 CTATUCTHYHOT OI[IHKH.

BubipkoBi 00CTeXEHHS OIODKETIB JOMOTOCHONAPCTB. AHAI3 AWHAMIKA CHOKHBaHHS
HaceneHHsa. PakTopy, 10 BU3HAYAIOTH MOMMUT HA TOBapU Ta MOCIYrd. PUHOK TOBapiB 1 MOCHyr Ta
npobsemMu Horo 30amancyBaHHs. J[xepena craTUCTUYHOI iH(OpMaIii mpo MOXOAM HACEIEHHS 1
CIO’KMBAHHS MaTeplaJIbHUX OJIar Ta MOCIyT.

Tema 6. Cmamucmuka cmany 300p08°s ma 0XopoHu 300p086°:

PiBenb 3/10poB’s HacedeHHs Ta OCOOIMBOCTI HOTO CTATUCTUYHOTO BuUMiptoBaHHsA. dakTopw,
SKi BIUIMBAIOTh Ha CTaH 3J0poB’s HaceneHHs. OIiHKa SKOCTI 1 JOCTYMHOCTI TMOCIYT OXOpPOHH
310poB’s. [loka3HUKM CTAaTUCTHKHU 3A0pOB’s HaceneHHs. [loka3HMKHM cOIiaJbHOT CTATUCTHUKH, K1
XapaKTepU3yIOTh 3a0€3MEeUeHICTh, KYJIbTYPY, SKICTh OOCIYroBYBaHHS HACEJICHHS MEIUYHUMHU
yCTaHOBaMH, MEIUYHHUM TEPCOHAIOM Ta JIKapchkow jgomnomoror. Cucrema MOKa3HUKIB
3aXBOPIOBAHOCTI HACETICHHSI.

OcHOBHI HampsSMKH aHajii3y JaHUX MpPO 3I0POB’S HACENEHHS Ta OXOpPOHY 3J0POB’S.
Jlxxepena ctaTucTuyHOi iH(OpMAaIIii PO CTaH 37J0POB’s, OXOPOHY 370POB’Sl HACENIECHHSI.

Tema 7. IIpasosa cmamucmuka

IcTopisi cTaHOBIEHHS 1 PO3BUTKY MPAaBOBOI CTATUCTUKU. [IOHATTA, mpeaMeT, METO0I0Tis
MIPaBOBOI CTATHUCTUKHU Ta MPOOJEMH 3aCTOCYBaHHS 1i IOCSATHEHb Yy 3anobiranHi 3nounHam. O0’exTH,
3aBJIaHHs, TaTy31 IPaBOBOI CTaTUCTUKU. CIIBBIIHOIIEHHS TPABOBOT CTATUCTUKY 1 COIIIOIOTIT IpaBa.

Jlxepena crtatucTHuHOI iH(oOpManii nmpo mnpaBoBi sBUIIA (mpouecu). ['pymyBaHHS Ta
kiacugikamii y mpaBoBiil CTaTUCTHUILIL.

OCHOBHI MTOKa3HUKHU MPABOBOT CTATUCTUKHU Ta HANPSMKU aHaJi3y CTATUCTUYHHUX JIAaHUX IIPO
MIPaBOBI SIBUILA (TTPOLIECH).

Opranizaiis TpaBOBOi CTAaTHCTUKM B pi3HUX KpaiHax. CTaH NpaBOBOI CTAaTUCTHKU B
cydacHill YkpaiHi.

Tema 8. Cmamucmuxa okpemux 2anyseil cghpepu 00c1y208y8anna HaceNeHHA



Oco06mBOCTI Ta 3aBJIaHHS CTATUCTUYHOTO BUBYEHHS MOCTYT.

CratucTUYHE BHUMIPIOBAaHHS CTaHy W PO3BUTKY >KHTIOBO-KOMYHAIBHOTO TOCIIOJIAPCTBA.
OCHOBHI CTaTUCTUYHI MMOKAa3HUKH POOOTH MIANPUEMCTB TpaHCIOPTY W TopriBii. O0car peamizamii
noOyTOBHUX MOCTYT HaceJIeHHI0. BUBUCHHS piBHS 33JJ0BOJICHHS NOTPeO HACEJICHHS B TPAHCIIOPTHUX
1 TOProBEIBHUX MOCITyTrax.

CucremMa CTaTUCTHYHUX TOKA3HHUKIB, SIKI XapaKTepPH3yIOTh €(PEKTUBHICTH 1 AKICTH POOOTH
’KUTIOBO-KOMYHAJIBHUX CIIYKO0, CIIy’0 TPaHCIIOPTY Ta TOPTrOBEIBHOTO OOCIYTOBYBaHHS HACEJICHHS.
Craructuka puHKy xutia. /Dxepena indopmarii i HanpsMKHA aHai3y CTAaTUCTHYHOI iH(popMarii
Ipo CTaH Ta poOOTy JKUTIOBO-KOMYHAIBHOTO T'OCIIOAAPCTBA, TPAHCIIOPTHOTO Ta TOPrOBEIHHOTIO
oOciryroByBaHHs HaceneHHA. CTaTUCTUYHUN aHaIi3 OCBITH 1 HaykH. CTatucTika cepu KyabTypH i
MUCTEITBA.

3. CTpykTypa HABYAJIBHOI IMCUMILTIHN

HazBu po3ainis 1 Tem Kinbkicte rogun
neHHa Gopma 3aouyHa popma
yCbO- y TOMY 4YHCII yCbO | Yy TOMY YHCI
ro 1 i c.p. | -To 1 n | cop.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Yacruna 1. [IpukiaaaHa craTUCTHKA

Po3oin 1. Memoou 0opooxu nepeunnoi ingpopmayii

Tewma 1. [Ipeamet 1 METOT CTATUCTUKH 9 2 2 5 11 1 10
Tewma 2. Teopist CTATHCTHYHOTO 10 2 2 6 12 1 1 10
CIIOCTEPEKCHHS

Tewma 3. 3BenieHHA 1 TpynyBaHHS 9 2 2 5 10 10
Tema 4. AOCONIOTHI, BITHOCHI Ta 9 2 2 5 13 1 1 11

CepeiHI CTATUCTUYHI BETUINHHU
Po3zoin 2. Bubiprosuii memoo, 8UMIprO8aHHS IHMEHCUBHOCMI Ma MeHOeHYIll PO36UMK)

Tema 5. Metoau BUMIpIOBaHHS 9 2 2 5 11 11
IHTEHCUBHOCTI Ta TEHICHIIN PO3BUTKY

Tema 6. [lokazHuku Bapiaiii Ta ix 10 2 2 6 12 1 11
BTUIEHHS B COLIOJIOTIT

Tema 7. BubipkoBe criocTepexeHHS 10 2 2 6 13 1 1 11

Tema 8. Oco6IMBOCTI BUKOPUCTAHHS 9 2 2 5 10 10
CTaTUCTHYHHUX METO/IIB Y BUBUCHHI
COITIAJIbHMX SIBMIII TA MPOIICCIB

Pasom 3a yactuHOIO 1 75 16 16 43 75 5 3 67

YacTtuua 2. ConiajJbHa CTATHCTHKA

Po30in 1. Teopemuxo-memooono2iuni i opeanizayilini OCHO8U COYIialIbHOI CMAamMucCmuKy
Tema 1. CoriagbHa CTaTUCTHKA 1 10 2 2 6 12 1 1 10
COIIIOJIOTisI: MPOOJIEMU B3a€MO/III.
MeTo1010Tis1 Ta Opraizaiis
COLIIAJIbHOT CTATUCTUKHU

Tema 2. CtatucTHKa COLIIAILHOTO 9 2 2 5 12 1 1 10
CKJIaJly 1 pyXy HaceJICHHS
Tema 3. CTaTuCTHKA 3alHATOCTI, 9 2 2 5 10 10

PHUHKY Tparli Ta 6e3po0iTTs
Po30in 2. Hanpsamku cmamucmuunoeo ananizy coyianoHux asuwy (npoyecis)
Tema 4. CraTucTUKA PIBHS JKUTTSL. | 10 [ 2] 2 | 6 | 13 1] 1] 11




Cratuctrka 6i1HOCTI
Tema 5. CraTucTrka 10X0/iB 9 2 2 5 13 1 11
HACEJICHHS 1 CTIO’KUBAHHS HACEJIICHHSIM
MaTepiaapbHUX Osar (mociyr)
Tema 6. CtaTuCTHKA CTaHy 3JJ0pOB’s 9 2 2 5 13 1 11
Ta OXOPOHH 37J0POB’sI
Tewma 7. IIpaBoBa cratucTuka 9 2 2 5 11 11
Tewma 8. CTaTUCTHKA OKpEMUX TalTy3eit 10 2 2 6 11 11
cdepu 00CITyroByBaHHS HACEIICHHS
Pa3om 3a gactuHOIO 2 75 16 | 16 43 75 5 67
Yceboro (yactuna 1+ yacruna 2) 150 | 32 | 32 86 | 150 | 10 134
4. Temu ceMiHAPCHKHX 3aHATH
No Hassa temn KinbkicTh ToanH
3/m Jlenna 3aouHa
dbopma dbopma
Yacruua 1. [lpuknaaHa craTucTHKA
Po3oin 1. Memoou 0o6pooxu nepeunnoi ingpopmayii

1 [IpeameT 1 METOT CTaTUCTUKH 2

2 | Teopist CTATUCTHYHOTO CIIOCTEPEKEHHS 2 1

3 | 3BeneHHs 1 rpynyBaHHS 2

4 AOCOJTIOTHI, BIZTHOCHI Ta CepeH1 CTATUCTUYH] BETUIHHHI 2 1

Po3oin 2. Bubiprosuii memoo, UMIDIOBAHHS IHMEHCUBHOCMIT MA MEeHOEHYIl PO3GUMKY

1 MeToau BUMIpIOBaHHSI IHTCHCUBHOCTI Ta TCHACHIIIN PO3BUTKY 2

2 IToxa3nuku Bapiairii Ta iX BTUICHHS B COIIIOJIOTII 2

3 | BubipkoBe criocTepexeHHs 2 1

4 | Oco6aMBOCTI BUKOPUCTAHHS CTATUCTUYHUX METO/IIB Y BUBUCHHI 2

COITIAJIbHMX SIBUIII TA MPOIIECIB

Pazom 3a yactuHoMO 1 16 3

Yacruna 2. ConiajJnbHa CTATHCTHKA

Po3zoin 1. Teopemuxo-memooono2iuni i Opeaizayitini OCHO8U COYIaATbHOI CIMAmMUCmuKu

1 ComianpHa CTATUCTUKA 1 COIIOJIOTISA: TPOOIEMHU B3aEMO/TII. 2
MeTo0J10Tis Ta OpraHizarlis CoIiaIbHOI CTATUCTUKH
2 | CraTtucTHKa COLiaJIbHOTO CKJIAJY 1 pyXy HaceJIeHHs 2 1
3 | Cratuctuka 3aifHATOCTI, pHHKY Ipaili Ta 6e3po0iITTs 2 1
Po30in 2. Hanpsamku cmamucmuuno2o ananizy coyianbHux asuwy (npoyecis)
4 Craructuka piBHS XUTTS HaceiaeHHs. CtaTucTuka OiTHOCTI 2 1
5 | Cratuctuka JOXO/IB HACEJIEHHS 1 CTIOKUBAHHS
6 | CratucTHuka cTaHy 3JJ0POB’Sl Ta OXOPOHHU 3JJ0POB’sI 2
7 | IlpaBoBa cTraTucTHKA 2
8 | CrarucTtuka oKpeMHX ranysei chepu o0CIyroByBaHHs 2
HACEJICHHS
Pa3om vactuna 2 16 3
Ycboro (vactura 1 + gactuna 2) 32 6
5. 3aBaaHHs 1J1s1 CAMOCTIiHHOI po6oTH
| Ne | | KinbkicTs rogmu




3/m Bunu, 3mict camocriiiHoi poboTu Jenna | 3aouHa
dbopma ¢dhopma
1 2 3 4
Yacrunal. llpukaagHa cTaTHCTHKA
1 | BuBueHHs peKOMEHIOBAHOI JIITEPATypH O TEM Ta ITiArOTOBKA 16 20
JI0 ceMiHapiB; BUKOHAHHS 3aBJaHb, PIICHHS 3a/a4.
2 | IlinroToBKa 10 TECTOBUX 3aBJIaHb. 8 10
3 | IlinroToBKa 10 KOHTPOIBHOI pOOOTH, IepeadadeHol 9 17
HaBYAJIHHUM TUIAHOM.
4 | IlinroToBKa /10 €K3aMEHYy 10 20
Pa3om 3a yactunowo 1 43 67
YacTuna 2. ConiajibHa CTATHCTHKA
1 | BuBueHHs peKOMEHJIOBaHOI JITepaTypu A0 T€M Ta MIATOTOBKA 16 24

JI0 CeMiHapiB; BUKOHAHHS 3aB/aHb, PIIICHHS 3a/1a4

2 | CamocriitHa pob6oTa J10 po3ainy 1:

3aBaanHd (tema 2): [IpoBenite nopiBHsUIbHUN aHamni3 biaHkiB
nepenuciB HaceneHns 1979 p., 1989p., 2001p., 2010p. sax 10 12
OCHOBHOTO JDKEpesla CTaTUCTHYHOI iHdopMallii Mpo CKiIaj Ta
pYyX HaceJIeHHs.

3 | CamocriitHa poboTa 10 po3ainy 2:

[ligroToBKa Ta BUKOHaHHS KOHTPOJBHOI poOOTH, epeadaueHoi 12 22
HaBYAJILHUM IJIaHOM (AHAIITHYHA JOBI/IKA)
4 ITinroroBka 70 eK3aMeHy 5 9
Pa3om 3a yacTunoro 2 43 67
Ycboro (wacTuna 1 + yacTuna 2) 86 134

6. InquBinyasbHi 3aBAaHHA - HE TIepe10aYeHO HABYAIBHUM TUTAHOM.

KonTpoasHa po6ora
3rifHO 3 HaBYAJbHUM IUIAHOM 3 HaBYalbHOI AUCHMUIUIIHU «CTaTHUCTHKA B COILIIOJIOTII»
nependayeHa OJHa KOHTPOJbHA poOOTa, sfIKa CKIAJA€ThCs 3 JBOX 4YacTHH, a came: KoHTpolsibHa
po6ota o Yactunu 1. «[Ipuknagna ctaTuCcTUKa» 1 KOHTpOJbHA poboTa 10 Yactunm 2. «CorianpHa
CTaTHCTUKAY.
KonTpoasna po6ora 1o Hactunm 1. [Ipuxkiaagna craTuctuka
3MiCT KOHTPOJIBHOT pOOOTH — TECTOBI 3aBIAHHS 1 PILIEHHS 3aj1a4 JI0 TEM.
OnuiHIOBaHHA: 32 KOHTPOJBHY poOOTy 3 uactuHu 1. «[Ipuknagna craTucThka» 3100yBadi
MOXYTb OTpuMaTu 10 12 6anis.
KonTpoabHa pooora 10 Yactunm 2. CouniajbHa CTATUCTHKA
KontponpHa poOoTa 3 HaBYanbHOI AUCHUILUIIHM «CTaTHCTHKA B COINOJOTID» (YacThHa 2
«ColianbHa CTaTUCTUKA») CKIAAA€THCS 3 3aBJAAHHSA:
Hanumite aHanmiTUYHY AOBIAKY Ha OJHY 13 3alpONOHOBAHUX TeM. 3pOOITh CTATUCTUYHUIN
aHaJi3 3a mepioJ, Mo CKiIanae He MeHiIe 5-tu pokiB 3 2010 poky (mepion 06epiTh CaMOCTIIHO).
PexomeHnoBaHi TeMu:

1. CepeHbOCTAaTUCTUUHUIN MeIKaHelb YKpaiHu Ta oHiei 3 kpain €C 3a nepion ... .

2. CTaTUCTHUYHUN aHANI3 CTaHy JKUTJIOBHUX YMOB MICHKMX MEIIKAHIIB YKpaiHU Ta
onHiel 3 kpain €C 3a mepiof ... .

3. CTaTUCTHYHUN aHAII3 CTaHY JKUTJIOBUX YMOB CUTbCHKMX MEIIKAHIIB YKpaiHu Ta
onHiel 3 kpain €C 3a mepiof ... .

4, CraTUCTUYHUN  aHami3 MOXJIMBOCTEH  BIANOYMHKY TpOMAisH: OyIUHKH

BIJIMTOYMHKY, caHaTopii B YKpaiHi Ta B oaHii 13 kpain €C 3a nepiof ... .
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o. CnoprtuBHi kiyOu, OaceliHu, CIOPTUBHI 3aiM B YKpaiHi Ta B ofHii 13 kpain €C:
CTAaTHUCTUYHUH aHaJi3 3a epiof ... .

6. Punok Iarepuer-nocnyr B Ykpaini Ta B oHil 13 kpain €C: craTucTUYHMIA aHami3
3a mepiof ... .

7. PiBenb 1 quHAMIiKa 3JJ0YMHHOCTI B YKpaiHi Ta B 0jHIH 13 kpaiH €C 3a mepiof ... .

8. CratucTHYHUHN aHaJi3 HAJA3BUYAHHUX CUTYaIliid B YKpaiHi Ta B 0jHIH i3 kpain €C
3a mepiof ... .

9. CraTHCTUYHUI aHAJI3 MIUTITKOBOT 3JI0YMHHOCTI B YKpaiHi Ta B 0JHIH 13 kpain €C
3a mepiof ... .

10. CraTuCcTHYHUI aHaN3 CTaHy JMOIIKUIBHOI OCBITH 1 BUXOBaHHS B YKpaiHi Ta B
oaHii 13 kpain €C 3a nepiof ... .

11. CraTucTUUHUN aHaNI3 CTaHy MIKUIBHOI OCBITU B YKpaiHi Ta B ojHIHN 13 kpaiH €C
3a mepiof ... .

12. CraTucTUUHUN aHaNI3 CTaHy BUIIOI OCBITH B YKpaiHi Ta B 0ojHIN 13 kpaiH €C 3a
nepiof ... .

13. JlunaMika TOXO/IiB 1 CIIOKMBYMX BUTpAT HACENIEHHs YKpaiHu Ta oJHieT 3 kpain €C
3a mepiof ... .

14. Cratuctuunuii aHami3 audepeHIfiamii JoXo B HACeIeHHS YKpaiHu Ta OJHIET 13
kpain €C 3a nepiof ... .

15. CraTUCTMUHUN  aHali3 CHOXKMBAaHHS  HACEJIEHHSM OCHOBHMX IMPOAYKTIB
XapuyBaHHs B YKpaiHi Ta B oJHii 13 kpain €C 3a nepion ...

16. CraTtucTUuHU{ aHaNi3 piBHA 3alHATOCTI 1 6e3po0iTTs B YKpaiHi Ta B OJHINA 13
kpain €C 3a nepiof ... .

17. [lencionepu sk corianbHO-AeMorpadiuHa rpyna B COINAJbHIM CTaTHUCTUI B
VYkpaini Ta B onHi# 13 kpain €C 3a nepiof ... .

18. CraTuCTUYHMNA aHAJI3 CTaHy HAaBKOJIMIITHBOTO CePEeOBUINA B YKpaiHi Ta B OAHIH 3
kpain €C 3a nepiof ... .

19. CratucTHuHUNA aHaANI3 PUHKY mpoOiemMu OimHOCTI B YKpaiHi Ta B OAHIA 3 KpaiH
€C 3a nepion ... .

20. CraTucTHYHMIA aHai3 3aXBOPIOBAHOCTI B YKpaiHl Ta B onHii 13 kpaiH €C 3a
nepion ... .

21. CraTucTHYHUNA aHAI3 PUHKY TYPUCTHYHHUX MOCIYT B YKpaiHi Ta B OJIHIN 13 KpaiH
€C 3a nepion ... .

22. CraTUCTUYHUN aHali3 PO3BUTKY MAaCaXUPChKOTO TPAHCHOPTY B YKpaiHi Ta B
oaHii 13 kpain €C 3a nepion ... .

23. CraTtucTuuHUl aHami3 po3BUTKY 0i0mioTek B YKpaiHi Ta B oAHid 13 kpain €C 3a
nepion ... .

24, CraTtucTuuHUN aHami3 PO3BUTKY Hayku B YKpaiHi Ta B ojHiid 13 kpain €C 3a
nepion ... .

25. CratucTU4HUN aHaji3 pO3BUTKY My3€iB Ta iX HOCIyr B YKpaiHi Ta B OJHIH 13

kpain €C 3a nepiof ... .

O1iHIOBaHHA: 3a KOHTPOJbHY po0OTy 3 yacTuHHU 2. «ColliaibHa CTaTUCTHKa» 3700yBadi
MOYTh OTpUMATH /10 14 6aiiB.

7. MeTroau HaBYaHHA

JlexuiiiHi 3aHATTS. MeToAu: MOSICHIOBAJILHO-UTIOCTPATUBHUM, peNpoIlyKTUBHUHN, IpoOIeMHe
BUKJIQJJAaHHS, YACTKOBO-TIOIIYKOBUH, TOCIITHUIIBKUI; HAOYHI METOJH - LTFOCTpaIlis, JeMOHCTpAIlis
(Tpe3eHTallis JIeKIii).

CeMmiHapChKi 3aHATTS: ece, aHAJNITU4YHI 3aBJaHHS, TPYNOBI MPOEKTH Ta Mpe3eHTalis ix
pe3yibTaTiB, KOJEKTHBHE OOrOBOpPEHHsS IUCKYCIMHMX NUTaHb; aomnosial (pedeparu), TecToBi
3aBJIaHHS.

8. MeToau KOHTPO.II0
3n00yBadi OJepKyIOTh Oau 3a poOOTY Ha KOKHOMY CEMIHApChKOMY 3aHATTI (3aBIaHHS,
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JIOBIZIKM Ta MpPE3CHTAIlis iX pe3yJabTaTiB B I'PyIi, KOJIEKTUBHE OOrOBOPEHHS; MOTOYHHIA KOHTPOJIb
3HaHb Y BUTJISII TECTIB Ta PIlICHHS 3a/1a4).

O6oB'3koBuM 10 BuBYeHHss Yactuau 2 «ColiagbHa CTAaTUCTHKAa» € BUKOHAHHS
KOHTPOJIBHOT pOoOOTH (IiATOTOBKA aHAJIITUYHOT JOBIJIKH) 1 3aB/IaHb, 1110 BUHOCSATHCS HA CEMIHAPCHKI
3aHATTS. [liICyMKOBHI KOHTPOJIb HABYAIBHUX JOCSITHEHB 3/100yBayiB BiiOyBa€eThCS Ha €K3aMEHI y
KOMOiHOBaHii (popMi: BUKOHAHHS TECTIB IOTIOBHIOETHCS PIIEHHAM 3ajadi. 3a MiJcCyMKaMu poOOTH
BHCTABIJIIETHCS IMIJICYMKOBA CEMECTPOBA OIIHKA Y BIAIOBIJHOCTI /0 CXeMH HapaxyBaHHsS OaiiB 3a
JIBOMA YaCTHHAMHU HABYAIBHOT JUCIUTILTIHY.

Yacruna 1. [lpukiaaaHa craTucTuka
KonTponsHa poboTa, TECTOBI 3aBIaHHS.
YacTuna 2. ConiajibHa CTATUCTHKA
Ilomoynuti konmponb. Ha KOXHOMY ceMIHapCbKOMY 3aHSTTI 3/100yBaul BHUKOHYIOTh
MpaKTUYH1 3aBJaHHs, OepyTh ydacThb B OOrOBOpEHHI NMUTaHb 10 AucKycii. IIpoTsrom cemectpy
3100yBadl BUKOHYIOTh KOHTPOJIbHY pOOOTY (TOTYIOTh TEKCT 1 IPE3EHTYIOTh aHAIITUYHY JOBIIKY).
Iliocymkosuii konmpons. IluceMoBHil €k3aMeH 3/100yBadi CKJIAJAl0Th 3a JIBOMa YaCTHHAMHU
HaByasbHO1 nuctuiutiny: Y. 1 Ilpuknaana cratuctuka i Y. 2. CouiaibHa CTaTUCTHKA.

9. Cxema HapaxyBaHH# 0aJjiB
Yacruna 1. [IpukiaaaHa craTUCTHKA

[ToTouHMI KOHTPOJIb, CAMOCTIHHA POOOTA, KOHTPOJIbHA poboTa
KonrponsHa pobora, El\::s_ c
Po3min 1 Po3zmin 2 nepenbaueHa Pazom yma
HaBYaJHHUM IIJIAHOM
T1 | T2 | T3 | T4 | T1 | T2 | T3 | T4
2 2 2 2 2 2 2 2 12 30 20 50
Yacruna 2. ConiajibHa CTATHCTHKA
IToTounuit KOHTPOJIB, CAMOCTiiTHA poOOTa, KOHTPOJIBHA poOOTa
KonrponsHa pobora, Exsa- c
Po3min 1 Po3znin 2 nepenbaueHa Pazom MeH yma
HaBYaJHHUM IJIAHOM
T1 | T2 | T3 | T4 | TS | T6 | T7 | T8
2 2 2 2 2 2 2 2 14 30 20 50

3arajbHa OIiHKA HABYAJBHOI JiJILHOCTI 3 yacTHHH 2 «ComiaJibHA CTATHCTHKA»
CKJIAAA€THLCA 3 KOMIIOHEHTIB:

Kinbiicts KinpkicTh BUAIB
Ne | Bux po6otu OaiiB 3a A Cyma GainiB
po6oTH (3aB/1aHb)
poboty
1 3aBiaHHs 10 TEM CEMiHapiB, AUCKYCII, 5 8 16
JIOTIOBIJTl, MOTOYHUI KOHTPOJIb 3HAHb
2 KonTponpHa poboTa (aHaIITUYHA 14
JOBIIKA)
3 Ex3amenartiiina pobota 20
Pazom: 50
KPUTEPII OIHIOBAHHS
KpuTepii oniHIOBaHHA IOTOYHOI0 KOHTPOJIIO 32 2-X 0a/1bHO0 IKAJI0K
2 Oanmu BinmoBige moBHa, riauOoka Ta 3MICTOBHA; 3HAHHS TEOPETUYHOTO Ta

NPAKTUYHOTO Martepialy 3 TEeMH, BUIBHUM BOJIOJIHHSM TEepMIHAMU Ta




MOHATTSAMHU JTUCHUIUTIHU. BinnoBini XapakTepus3yroTbCsi TBOPUYUM KpEaTHBHUM
MIXO0JIOM.

1 Gan BignoBigs HEMoBHA, MOMMJIKM TPH PIilIEHHI 3a/1a4, BUKOHAHHI MPAKTUYHUX
3aB/JlaHb, HETOYHI 1 MOBEPXOBI BHUCHOBK 1O 3ajJa4 1 3aBaaHb. Biamosimi He
XapaKTEePU3YIOThCSl KPEATUBHUM MIJTXOJ0M.

KpuTepii ouiHIOBaHHA IOTOYHOI0 KOHTPOJIIO 32 4-X 0a/1bHO0 IKAJIOK

Bucoxkui BignoBins 3m00yBadiB  XapakTepU3YeThCS MOBHHM, TJIMOOKAM  Ta

Dpieenb 3MICTOBHMM 3HAHHSM TEOPETHYHOTO Ta IMPAKTHYHOTO MaTepially 3 TeMH,

4 danu BUIBHMM  BOJIOJIHHSM  TEpPMIHAMH Ta  TOHSTTSAMH  JIUCIUIUTIHU.

CUCTEMAaTUYHO aKTUBHO OepyTh y4yacTb B OOrOBOpPEHHI TE€MH, BIAMOBIIL
XapaKTePU3YIOThCS TBOPYUM KPEATHBHUM ITIIXOJIOM.

Cepeoniit BinnoBiab 3700yBauiB XapaKTEpU3YETHCSI MOBHUM 1 3MICTOBHUM 3HaHHSAM

Dieens TEOPETUYHOTO Marepialy 3 TEeMH, BUIBHUM BOJIOJIHHSIM TEpMiHaMU Ta

3 Ganu NOHATTSAMHU. OJHAK HEJIOCTaTHbO AKTUBHA YYacTb B XOJlI OOrOBOPEHHS

Marepiagy 1 MNpd BHUKOHAHHI MNPAKTUYHUX 3aBJaHb J€sKI HECYTTEBI
HETOYHOCTI, HEMa€ KPEaTUBHOTO MIIX0Y.

Hu3svkuii Binnosiap 3700yBauiB XapaKTepU3yeEThCs CIAOKUM 1 HEBIIEBHEHUM 3HAHHSAM

DigeHb SK TEOPETHUYHOTO0, TaK MPAKTUYHOTO MaTepiany. barato momuiok y pimeHH1

2 Oanu 3a1a4, BIATOBIASX Ha TECTOBI 3aBJaHHsS, HEpEryaspHa yd4acTb B

00TrOBOPEHHI TEMH.

Jyace nuzvkuir | Y 37100yBauiB AyKe CiaOKUil piBEeHb 3HAHHA TEOPETUYHOIO MaTepiany;

pisenb BIJICYTHI HaBUYKU PIMICHHS 33Ja4, HE MPHUIIMalOTh ydyacTi B OOrOBOpEHHI

1 6an TEMH; TOMYCKAIOTh 3MICTOBHI TOMHUJIKH Y BIIITOBIISIX.

He3aodoeinonui | Y 3100yBaviB BIICYTHI 3HAHHSA TEOPETUYHOIO MaTepiaiay, HABUYKU PIllIEHHS

Ppieens 3aJa4 1 BAKOHAHHS 3aBJaHb 3 HABYAJIBHOI JUCLUILTIHY.

0 GaniB

Kpurepii oniHiOBaHHSA KOHTPOJIbHOI po0oTH 3 YacTunu 2 «ConiajibHA CTATHCTUKA)

(ananimuunoi 008i0Ku)
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Kpumepii Kinokicmo 6anis

1. CaMOCTIHHICTH 1 TPaMOTHICTh MIATOTOBKHM aHATITUYHOT TOBIIKHK 4
2. HasBHICTH camoOCTiitHO po3poOieHoro rpadiunoro marepiany (rpadikw, 4
TaOIMII TOIIO) /711 OOTPYHTYBAHHS MOJIOKEHb TOBIIKH
3. OdopmiieHHs TECTY aHATITHYHOT TOBIKHU, CIIMCKY BUKOPUCTAHUX JIXKEPEI 2
4. Buctyn, BIiANOBiAlI Ha 3amuTaHHS MiI 4Yac Mpe3eHTallil aHaTITHYHOI 4
OBIIKH

Yceboro 14

AnHaniTuyHa JIOBiJIKa Ma€ BKIIOYaTH rpadiuHuii MaTepian (pucyHKH, Tabmuill), moOynoBaHi

3100yBaYaM# camoCcmilHo.

Bcboro 3a KOHTpoJIbHY po0OTYy 3 yacTuHM 2 «CollianbHa CTaTHCTUKA» 37100yBadl MOXKYTb
oTpumaTtH 10 14 Gamis.

Kpurepii oninroBaHHs ek3ameHaniiiHoi podotu 3 Y. 2 ConiajibHa CTATHCTHKA

3aranpHa KUIbKICTh OalliB 3a ek3aMeHaliiiHy poOoTy 3 yacTunu 2. «ColjiajibHa CTaTUCTUKA»

Kypcy «CtarucTuka B coniojorii» — 20. B ex3amenaniiinomy 6ieti 2 nuranns. [lepiie nuranus -

TECTOBI 3aBAaHHA: 15 TecTiB OIiHIOIOTHCS A0 15 6aniB (1 6an 3a oAHY NpaBUIIBHY BIANOBIAB), APYTe

MUTaHHA (3a/1a49a) OI[IHIOETHCS 10 5-TH OaiB.

KpuTepii oniHIOBaHHSA IPYroro 3aBJIaHHA eK3aMeHaNiiiHoOI podoTH

Kpumepii oyiniogannsn ‘ Kinvxicmo 6anie
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Binmosigs moBHa, 3MICTOBHA 5
Bignosigs MoBHA, 3MICTOBHA, OJJHAK 3 OJHIEI0 HE3HAYHOIO IOMUIIKOIO 4
Binmosink moBHa, ajie 3 TBOMa-TphOMa HE3HAYHUMH MTOMIIKAMHU 3
BinmoBigk HE TOCUTH IOBHA Ta 31 3HAYHUMU CYTTEBUMU MIOMUJIKAMHU 2
BinmoBingk He MOBHA, MICTUTh CYTTEBI 3MICTOBHI TOMHITKA 1
BinnoBins BifcyTHs Ta (a060) HE BiINOBIAE CYTi MUTAHHS 0
Il xkaja onmiHIOBAHHA
Cyma 6aiB 3a BCi BUIY HABYAIILHOT AISTTLHOCTI MMPOTSTOM Ouika
ceMecTpy
90-100 BIAMIHHO
70-89 nobpe
50-69 3aJ0BUIBHO
1-49 HE3aJI0BUILHO

10. PexomenoBaHna Jiiteparypa

Yacruna 1 [lpukiaaaHa craTucTuka

3akon Ykpainm «lIpo nepkaBHy cTaTHUCTHKY». https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2614-
12#Text

INopkasuit B. K. Cratuctuka: [linpyunuk. Tpere Bun., mepepo6i. i mon. Kuis: Anepta, 2020.
644 c.

Kapmnienko JI. M. Cratuctuka. Hapuanenamii mocionuk. Onmeca: OPIJITY HATY, 2019. 184 c.

Oripko O. 1., Tamaitko H. B. Teopis #MoBipHOCTEH Ta MaTeMaTH4YHA CTaTHUCTHKA:
HaB4anbHU mociouuk. JIsBiB: JIeBIYBC, 2017. 292 c.

[IpuknagHa cratucThka: TpoOseMu Teopii Ta MpakTUKU: 30. HayK. mpanb / pea. KOJ.:
O.T. Ocaynenko Ta iH.; HamionanbHa akaneMis ctaTucTUkH, o0Jiky Ta ayauty. K.: AI1 “Iadopm.-
aHamit. arentctBo”’, 2016. Bunyck 18-19. 130 c.

Teopis craructuku: HaBuaiabHui mociOHuk / M.K. Illamouka, O.M. Manenko. Cymu:
VYHiBepcuterchbka kaura, 2014. 312 c.

Yacrunu 2. ConiajbHa CTATHCTHKA
OcHosna

3akon Ykpainu «IIpo gepxkaBHy cratuctuky». https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2614-
12#Text

I'opkasuii B. K. Cratuctuka: [linpyunuk. Tpere Buf., nepepo0i. i gonoBH. KuiB: Anepra,
2020. 644 c.

I'punierko A. A. ExoHOMiKO-iHpOpMAIIHHUI IMIIEpaTUB HOBOI CTATHCTHYHOI NapaJurMH:
moHorpadis / HAH Ykpainu, Y «IH-T exoH. Ta nporHo3yB. HAH VYkpainuy». K., 2020. 436 c.

EmnipuuHi 1 CTaTUCTMYHI METOAM B JIOCHI/DKEHHI PUHKY TOBApiB 1 MOCIYT: HaBdY. MOCiO.
/ 1. C. bnaryH [ra in.], pea. B. IL Kigop. JIsBiB: Pactp-7, 2019. 210 c.

3a63amok J[. IlpaBoBa craTHcTHKa: HaBYaJbHMM TOCIOHMK (y cXemaxX 1 TaOJIHIIX)
/| 1. 3a63anrok, O. Capaiina. JIbBiB: JIbBIBCKUIT Iep)KaBHUI YHIBEPCHTET BHYTPIIIHIX cripas, 2018.
140 c.

Kapnenko JI. M. Cratuctuka: HaBu. noci6. Oxeca: OPIAY HATY, 2019. 184 c.

Kpaescbkuit B. M. Craructuka: HaB4. noci6. / Kpaecokuit B. M., Ocranenko . O.,
[Mapanuns H. B.; YH-T gepx. dickan. cnyx6u Ykpainu. Ipnias (Kuis. 06:1.): Yu-T ADC Ykpainu,
2019. 217 c.

Mapwmo3sa A. T. IIpaktukym 3 npaBoBoi cratuctuku. K.: LlenTp HavansHoi niteparypu, 2019.
316 c.
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Motopun P. M. Mixnapoana craructuka. Oprasizaiis Ta METOJOJIOTIS: miapydyHuK. Kui:
KHTEY, 2019. 456 c.

Hogi mxepena Ta MeToIu NOUMIMPEHHS JaHUX y cratuctuii: Matepiamn X VIII MixuapomHoi
HAyKOBO-TIPAKTUYHOI KoH(epeHIii 3 Haroau JlHs npaniBHuKiB cratuctuku. Kuis: «IHdopmartiiino-
aHaAIITHYHE areHTcTBOY, 2020. 171 c.

Ocaynenko O. I'. O¢imiitHa craTrcTHKa B CHCTeMi HallioHANBHOI iH(opMariiftHOi Oe3mexn:
monorpadis. Kuis: TOB «Asrycrt Tpeiiny, 2017. 367 c.

[Mequenko I'. I1. CraTuctuka: Hapd. noci6. Memironois: Komop IIpunt, 2018. 266 c.

[IpaBoBa cratuctuka. Hapuansuuii mocionmk / C. M. Buransiino. Cymu: 2019. 145 c.

Cratuctuka: nigpyunuk / C. 1. [Tupoxkos, B. B. Ps3annesa, P. M. Mortopun Ta iH. Kuis:
Kuis. Hau. Topr.-exoH. yH-T, 2020. 328 c.

Cratuctuka XXI cronirta. HoBi Bukiauku, HoB1 MoxiauBocTi: MoHorpadis / [H. B. Kosryn
ta iH.]; Kuis. Hau. yH-T im. Tapaca llleBuenka. Kuis: KuiB. yu-T, 2016. 478 c.

UYexotoBcbkuit E. Cratuctuuni metonu. Icropis 1 Teopis; HaBuainbHMM mociOHuk. K.:
3uannsg, 2016. 191 c.

JHonomidcna
CrnogHnuku

Cratuctuunnii cnoBuuk / [O. I'. Ocaynenko, O. O. Baceuko, M. B. Ilyravosa Ta iH.]; 3a
pen. O. I'. Ocaynenka; HTK craructnunux pocnimkens. K.: Il «IHpopM.-anamiT. areHTCTBOY,
2012. 498 c.

Dodge Y. The concise encyclopedia of statistics [Electronic resource]. Electronic text
data. New York. NY: Springer-Verlag, 2008. Pexxum noctyma: http://dx.doi.org/10.1007/978-0-387-
32833-1.

Hayxosi scypnanu
HaykoBuit BicHuk HarmionanpHO1 akagemii CTaTUCTUKH, OOJIKYy Ta ayauTy. —
https://nasoa-journal.com.ua/index.php/journal
Craructuka Ykpainu. — https://su-journal.com.ua/index.php/journal
*k%x

HarrionanbHa akasemist CTaTHCTUKH, 00Ky Ta ayauty. — http://nasoa.edu.ua/

Mixnapoauuii craructuanuii iHctutyt / ISI — International statistical institute — Website:
www.isi-web.org

Buoanns Mixcnapoonozo cmamucmuuno2o incmumymy

Statistics education research journal

Computational statistics & data analysis

Stochastic Processes and their Applications

ISI Newsletter

Cmamucmuuni 006ioHuku /leporcasnoi cuyscou Yrpainu

Butparu ta pecypcu nomorocnoaapcts Ykpainu y 2019 poui: crar. 30. / [lep:xaBHa ciryxo0a
cratuctuku Ykpainu. Kuis, 2020. 450 c.

Jloxoau Ta BuTpaTH HacesneHHs y 2016 poui: craT. 36. / JlepkaBHa city0a CTaTUCTUKU
VYxpainu. Kuis: 11 “Indopm.-ananir. arenrctso”, 2018. 93 c.

ExonomiyHa akTuBHICT, HaceneHHs Ykpainu. 2018: crat. 36. / [lepkaBHa ciyx0a
cTaTucTUKM YKpainu. Kuis, 2019. 205 c.

3aknanu KyabTypu, (Qi3UuHOl KynbTypH 1 cnoptry Ykpainu y 2017 poui CratucTuyHHMA
30ipHuK /[lep>kaBHa ciryx0a ctatucTuky Ykpainu. Kuis, 2018. 95 c.

30BHIIIHSA TPyJOBa Mirpaiis HaceleHHs (3a pe3yabTaTaMd MOJYJIBHOTO BHOIPKOBOTO
oOcTexxeHHs): cTat. Oroi. / Jlep:kaBHa cimyx0a cratuctuku Ykpainu. Kuis, 2017. 36 c.

Hacenenns VYkpainu 3a 2019 pik: Jlemorpadiunuii mopiunuk / J[lepxkaBHa cmyx0a
cratuctuku Ykpainu. Kuis, 2020. 181 c.

HasBHicTh y 1nomorocnojapcTBax TOBapiB TPHUBAJIOTO KOPUCTYBaHHS (3a JaHUMHU
BHUOIPKOBOTO OMHUTYBAHHS JOMOTrocroaapcTB y xoBTHI 2016 poky): crar. 30. / [lepkaBHa ciyx6a
cTaTucTUKM YKpainu. Kuis, 2017. 158 c.


http://dx.doi.org/10.1007/978-0-387-32833-1.
http://dx.doi.org/10.1007/978-0-387-32833-1.
https://nasoa-journal.com.ua/index.php/journal
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PerionanpHUil JFOACKKHI PO3BUTOK: cTaT. Oroi. / Jlep:kaBHA cimyx0a CTAaTUCTHKU YKpaiHH.
Kuis, 2017. 66 c.
Posmoain nocriiiHoro HaceneHHs YKpaiHu 3a crarTio Ta BikoM Ha 1 ciuas 2020 poky: Crart. 30. /
pen. M. Timonina. Kuis: Jlepx. cmyx6a cratuctuxu, 2020. 344 c.
CamooI1iHKa JOMOTOCTIOAAPCTBAMU YKpaiHM pIBHSA CBOIX JOXOJIB: CTaTUCTHYHHUHA 30ipHUK
/[lepxaBHa ciry>k0a craructuku Ykpaiau. Kuis, 2017. 77 c.

CoriasibHI IHIUKATOPU PIBHS KUTTS HACEJICHHS: craT. 30. / [lepkaBHa ciry>k0a CTaTHCTUKH
VYxpainu. Kuis, 2018. 177 c.
CorianbHAN 3aXUCT HACEIEHHsI YKpalHU: CTAaTUCTUYHUHN 30ipHUK / JlepikaBHa Ciry0a CTaTHC-TUKH
VYxpainu. Kuis, 2017. 123 c.

CouianbHo-aeMorpadiqal  XapakTepUCTHKU AoMorocnojgapcts Ykpainu y 2019 poui:
craructuyHuil 30ipHuK. Kuis, 2019. 88 c.

Cratuctuunuii 30ipHUK «Perionn VYkpainm». 2019. Yactuna [ / JlepkaBHa cioyx0a
cratucTuku Ykpainu. Kuis, 2020. 276 c.

Cratuctuunuii 30ipHuK «Perionn VYkpainu». 2019. Yacrtuna 11 / JlepxkaBHa ciyx0a
cratuctuku Ykpainu. Kuis, 2020. 640 c.

Cratuctnunnii mopiyHuk Ykpainu. 2020 pik / [lepxkaBHa cioyx0a ctatuctuku Ykpainu. K.,
2020. 455 c.

Vkpaina y mudpax. 2019. Cratuctuunuii 30ipHuK / JlepkaBHa ciy)K0a CTaTUCTUKH
Vkpainu. K., 2020. 46 c.

*k%k

[Ipo 3aTBepmxenHs [IpuHIUMIIB AISUIBHOCTI OpraHiB JAepKaBHOI CTaTUCTUKU YKpainu: Hakasz
HepxaBHoi  cimyxOu  craructuku  Ykpainm  Big  17.08.2018 p. Ne 170. URL:
http://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2018/170/170_2018.htm

IIpo 3arBepmxenHs [Iporpamu po3BUTKY AepkaBHOI cTaTUCTUKH 110 2023 poky: IloctaHoBa
Kabinery MiHicTpiB VYkpainu BiX 27.02.2019 p. No 222, URL:
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/222-2019-%D0%B

[Ipo 3aTBepmKkeHHs (opMHU IEepKaBHOTO CTAaTHCTHYHOTO croctepexxeHHs Ne 1-All (piuna)
“3BIT TPO PO3IJISAI COpaB MpPO aJAMIHICTPATHBHI MPABOTIOPYIIEHHS Ta OCiO, SKi MPUTATHYTI 110
aJMIHICTPaTHBHOI Biano-BimansHOCTI: Haka3 J[lepkaBHOT Ciy)kOM CTaTHUCTHKA YKpaiHU Bij
06.07.2018 p. Ne120. URL: https://zakon.rada .gov .ua/rada/show/v0120832-18

CrangapTHi 3BiTM 3  SKOCTI JIep)KaBHMX CTaTUCTUYHHUX crocTepexeHb. URL:
http://www.ukrstat .gov .ua/suya/st_zvit/st_zvit .htm

Craructuunuii 3BiT [Ipo pe3yabTaT MOHITOPUHTY OIUIATH Mpalli AEP>KaBHUX CITYKOOBIIIB y
2020 poui / HamionanmeHe areHTCTBO YKpaiHW 3 TUTaHb Jep)KaBHOI ciyxoOu. 2021.
https://nads.gov.ua/storage/app/sites/5/Ormnara nparii/statistichniy-zvit-op-2020-z-pravkami-
zmist.pdf

Cmammi. Monoepagii

Axbam K. C., Ilaciynuk H. O., Pixusk P. f. Cratuctuunuil aHami3z reHIepHOrO PO3BUTKY
perioniB Ykpaiau. Cmamucmuxa Yxpainu. 2019. Ne 3. C. 90-99.

Axbamr K. C., INaciunuk H. O., Pikusk P. f. TeopeTruko-nmpukiagHi OCHOBU T€HIESPHHUX
JocTiKeHb: HaBy. noci6. KpomuBaunbkuit: Bugasens Jlucenko B. @., 2019. 340 c.

Axinina O. B. AxryanbHi npoOiieMu JIep»KaBHOTO PEryJIOBaHHS PUHKY Ipall B YKpaiHi.
Cmamucmuxa Ykpainu. 2017. Ne 1. C. 90-96.

AxcronoBa C. 0. Binknananus HapojkeHb B YKpaiHi Kpi3b MPU3MY pealbHUX MOKOJIHb
xiHOK / C. }O. AkcboHOBa, 1. O. Kypuino. Jemoepagis ma coyianvna exonomixa. 2018. Ne 3. C. 11—
25.

Apray A. C. bararopiBHEeBe MOIEIIOBaHHS CMEPTHOCTI JIITEH BIKOM JI0 5 pokiB Ta (hakropu
pusuky. Cmamucmuxa Yxpainu. 2021. Ne 1. C. 34-46.

bimok II. 1., TepentbeB O. M. Ilpocsukina-XXaposa T. I. Ilpuknagna craTucTuka:
MoHorpadisa. Kuis, 2017. 336 c.


https://nads.gov.ua/storage/app/sites/5/%D0%9E%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B0

15

binoycosa O. C. IlepeBaru Ta HEIONIKM 1HAMKATOPIB OLIHKH MPOIIECIB AKTUBHOTO CTAPIHHS.
Cmamucmuxa Yrpainu. 2018. Ne 3. C. 26-39.

Bepemuyk A. B., Po30oumpkuit M. A. OImiHKa TOTEHIIATY «BETUKUX ITaHUX» IS
JOCTIDKEHHS TPYA0BO1 Mirpartii. /Jemoepagin ma coyianvna exonomixa. 2019. Ne 1. C. 196-208.

BirkoBchka K. B. Meromomnoriuydi acnekTd OIHKH PIBHS XUTTS B pErioHax YKpaiHw.
Cmamucmuxa Yrpainu. 2020. Ne 4. C. 54-60.

BB kopoHaBipycHOT Kpu3u Ha OigHicTh: mepiui Hachinku aus Ykpaiau / JI. M.Uepenbko
JI. M. ta in.; HAH VYkpainn, [Hctutyr nemorpadii ta con. gocmimkens iM. M. B. IItyxu. Kuis,
2020. 76 c.

I'epacumenko C. C. CtpykTypa pHHKY pPoOOYOi CHIIM SIK 1HIUKATOP TIHHOBOI €KOHOMIKH.
Cmamucmuxa Yrpainu. 2021. Ne 2. C. 79-86.

I'epacumenko C. C. Ponp cratuctuunoi iHpopmalii B iHGOpPMATU30BAaHOMY CYCHLIbCTBI.
Cmamucmuxa Ykpainu. 2020. Ne 2-3. C. 4-11.

INuauyx JI. [. 3BitTM K OCHOBHE [Kepeno I1HGOPMYBaHHS KOPUCTYBAuiB IPO SKICTb
CTaTUCTHYHOI iH(popMaIii nmpo aamiHicTpaTUBHI MpaBonopymmeHHs. Cmamucmuka Ykpainu. 2018.
Ne 4. C. 57-64.

I'epacumenxko C. C. CratucTu4yHi METOOUM B  YOpaBIiHHI  SKICTIO  1H(pOopMaiii
/| C. C. T'epacumenko, B. C. I'epacumenko. Cmamucmuka Yxpainu. 2016. Ne 4. C. 7-11.

INaayk JI. 1. Teopermuni 3acaam 3abe3medeHHs SKOCTI 1HGOpPMAIT JIepKABHOTO
CTaTUCTHYHOTO CIIOCTEPEIKEHHSI PO aJMIHICTPaTHBHI TpaBonopymeHas. Cmamucmuka Yxpainu.
2016. Ne 1. C. 6-11.

l'ony6osa I'. B. Bukopucranns MoxiauBocTed [HTepHETy A coIliaIbHUX CTATUCTHUYHUX
nociikenb. Haykosuti sichux Hayionanehoi axademii cmamucmuxu, oonixy ma ayoumy. 2019.
Ne 4. C. 7-13.

Tl'opo6ens O. O. CratucTHyHUN aHAN3 KHUTOBUIABHUYOI ramy3i Ykpainu: 1917-2017 pp.
(myOmiKy€eThCsl aHTIIIMCHKOI0 MOBOIO). Cmamucmuka Yxpainu. 2019. Ne 2. C. 4-11.

Tl'opo6ens O. O. CraTUCTUYHUI aHANN3 KHUTOBUAAHHS B YKpaiHi Ta cBirl. Cmamucmuxa
Yrpainu. 2018. Ne 2. C. 22-29.

I'puauak H. A. IadopmariiiHo-aHamiTHYHE 3a0€3MEYCHHS Ta CHCTEMa CTAaTHCTHYHUX
MMOKa3HUKIB JIOCIIDKEHHS PUHKY JIOTICTUYHUX mocayr. Haykoeutl eicnux Hayionanvnoi akademii
cmamucmuxu, oonixy ma ayoumy. 2020. Ne 3. C. 5-11.

€ropos 1. 10., I'pura B. 0. IlopiBHsanpHMII aHAII3 HASABHOCTI 1HAWKATOPIB HU(pOBI3allii B
Vkpaini Ta iHmux kpainax Cxignoro naptaepctBa €C. Cmamucmuxa Yxpainu. 2019. Ne 3. C. 56—
62.

KuTinoBi yMOBM HaceleHHS: YMHHHMKH, CYYaCHHW CTaH 1 TOJITHKA pPEryJlOBaHHS
[ JI.M. Yepennko, C.B. INomskosa, B.C. Hlumkin, B.C. 3asms, 10.JI. Korateko, O.A. Bacuibes,
A.T'. Peyr, FO.A. Kimumenko, T.B. HoBocuibebka; Har. akaa. mayk. Ykp., [H-T gemorp. Ta coil.
nocaimk. im. M.B. Iltyxu. Kuis, 2020, 258 c.

XKypasnsos O. B., Cimauos O. A. Cratuctuuse aociimkeHHs puky IT-nociyr B YkpaiHi.
Cmamucmuxa Yxpainu. 2018. Ne 4. C. 25-33.

XKypasnbo O. B., CimagoBa O. M. CrarucTuuHMil aHaji3 cTaHy BEJIMKOI BIAKPUTOL
exoHoMikn CHIA. Haykoeuu eicnux Hayionanwnoi axaodemii cmamucmuku, 001Ky ma ayoumy.
2018. Ne 4. C. 10-17.

3amopoxnst T. M., ITapanuns H. B., Tapamenko B. A. Cratuctuunuii aHamiz JTUHAMIKA
MapUTETy KYMiBEIbHOI cIpoMOKHOCTL. Cxiona €spona: exonomixa, Oiznec ma ynpaeninus. 2021,
Bumyck 1 (28). C. 123-128.

3aens C. B. fkicTp odiriifHOT cTaTUCTHYHOT iHPOPMAITIT: TIAX0AU Ta MDKHAPOAHA MPAKTHUKA
omiHoBaHHsA. Cmamucmuxa Yxpainu. 2020. Ne 1. C. 4-15.

IBanenko O., Koperin O. Couiosorist i gemorpadis: mpo podii, 3B’SI3KM Ta MPU3HAYECHHS
Hayk. Coyionoeis: meopis, memoou, mapkemune. 2022. Ne 1. C. 165-195.
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KanpoBi pecypcu cucremu 0XOpoHU 310poB’st B Ykpaini. Curyariianii ananiz / JI. borman,
A. Boiixo, A. Bacunbkosa 1a iH. [Ipoext USAID «IliaTpumka pedopmu oxopoHu 370poB’si». Kuis,
2019. 133 c.

Koeryrn H. B., ®@aramieBa A.-H. 5. HoBi TeHaeH1ii y A0Ka30Biil CTaTHCTHUII: MPOOIEMU
immytanii nanux. Cmamucmuxa Ykpainu. 2019. Ne 4. C. 4-13.

KopemanoB O. C. Merononoris iHAEKCHOTO aHANi3y piBHSA PO3BUTKY iH(POpPMaLiHOTO
cycninbeTBa. Cmamucmuxa Yxpainu. 2018. Ne 1. C. 6-15.

KpacnikoBa K. B., Cxopuk M. M. VYkpaiHa B MDKHapOIHHX CHUCTEMax BHUMIPIOBAHHS
renjiepHoi HepiBHOCTL. Cmamucmuka Yxpainu. 2021. Ne 2. C. 87-100.

Kymuana P. O. [naekcHmid aHai3 aqMiHICTPAaTUBHHUX MPABONOPYIICHh B YKpaiHi 3a mepion
2014-2018 pp. Cmamucmuxa Yxpainu. 2020. Ne 1. C.102-107.

Jlapyk 1. I'., Tomoprok C. 1., Kudsx B. I. HepiBHicTe n0Xx0/iB HaceneHHs B YKpaiHi.
Ineecmuyii: npaxmuxa ma doceio. 2019. Ne 11. C. 40-44.

Jlibanosa E. M. BignicTh HaceneHHs1 YKpaiHu: METOIOJOTIS, METOAMKA Ta TPAKTHUKA aHATI3Y
/ Ham. akanemis Hayk Ykpaiau, [H-T pemorpadii ta com. mocmipkers iM. M. B. Iltyxu. YMans:
Bupgasenn "Couincsrkuit M.M.", 2020. 456 c.

JlibanoBa E., Ocaynenko O., Uepenpko JI. OmiHka SKOCTi XUTTA B YKpaiHi Ha OCHOBI
cy0'eKTMBHUX TMOKa3HUKIB 100poOyTy. Monorpadis. Bumasenb: RS Global Sp. z O.0., Warsaw,
Poland, 2020. 360 c.

JlynvoBa T. C. PiBeHb KUTTS HaceleHHs1 YKpalHU: MAXOAU J0 aHali3y Ta Cy4acHUMN CTaH.
Hayxkosuii éicnux Hayionanvhoi akademii cmamucmuxu, ooaiky ma ayoumy. 2021. Ne 4. C. 68—76.

JIroacbkuil pO3BUTOK B YKpaiHi: MPIOPUTETH PO3BUTKY CUILCHKUX IOCENEHb y KOHTEKCTI
neneHTpaizarii ynpasninas / 3a pea. E.M. Jlibanosoi; Bian. 3a Bum. O.B. Makaposa, T.A. 3asiiip;
[n-T  nmemorpadii Ta comianmbHMX gochimpkedns M. M.B. Ilryxu HAH Vkpainu. Kuis:
Axanemmnepioauka, 2020. 354 c.

Maiinanik 1. I1. TemnopanbHi XapaKTepUCTUKH 30BHINIHBOI TPYAOBOI Mirparlii B YKpaiHi
[ Tacturyt memorpadii Ta coriansHux gocmimkens iM. M.B. TItyxu HAH VYkpainu. Kuis, 2020.
255 c.

Mirpamiitni  npouecu B cBiTl. JlepkaBHa ciyx0Oa craructukd Ykpainu. URL:
http://database.ukrcensus.gov.ua/PXWEB2007/.

Motustok 1. M., Jymenko O. M. CraructuuHuid aHami3 (akTopiB, IO BIUIMBAIOTh Ha
BIDKMBAHICTh KIHOK, XBOPHUX Ha pak TIPyAHOI 3aJI03M, 3a BHUJAMU CIEUIAIBHOTO JIIKyBaHHS.
Cmamucmuxa Ykpainu. 2020. Ne 1. C. 108-115.

Motopun P. M., Motopuna T. M., Ilpuxompko K. 3. HoBi Tpenaum B MDKHapOIHIH
cratuctuill. Cmamucmuxa Yxpainu. 2017. Ne 3. C. 98-105.

Morty3ka O. M., Ilapxomenko B. B. ComiaabHO-€KOHOMIYHUN PO3BUTOK TPAaHCKOPAOHHHUX
TEPUTOPI: CTATUCTUUYHUKA MOHITOPUHT (MyONIKY€ThCS AaHTIIMCHKOI0 MOBOM). Cmamucmuka
Vrpainu. 2018. Ne 1. C. 61-67.

Hacenenns Ykpainu. [lemorpadiuni Tennenuii B Ykpaini y 2002—-2019 pp.: kona. MOHOTp.
/3a pen. O.M. T'magyna; HAH VYkpainu, In-T memorpadii Ta coriaibHUX JOCITIDKEHb IMEHi
M.B. Iltyxu. Kuis, 2020. 174 c.

Huxugopyk O. I, Cractok O. M., UmmpwsoBa JI. 10., ®ensit H. Iudposizauis B
TPAHCHOPTHOMY CEKTODi: TeHJEHII] Ta 1HAUKAaTOpu po3BUTKY. YactuHa 1. Cmamucmuxa Ykpainu.
2019. Ne 3. C. 70-81. Yactuna 2. Cmamucmuxa Yxpainu. 2019. Ne 4. C. 48—64.

Oraii M. 1O. [Ipo6nemu 3a06e3nedeHHs SKOCTI COI1aTbHO-eKOHOMIYHUX JIaHUX Ha MICIIEBOMY
piBHi. Cmamucmuxa Yxpainu. 2020. Ne 2-3 (89-90). C. 22-31.

Ocaynenko O. I'., 'opobens O. O. JlaHi comiaabHUX MeJlia Y CepelOBHILI BETUKUX JaHUX.
Hayxosuii éicnux Hayionanvnoi akademii cmamucmuxu, ooniky ma ayoumy. 2021. Ne 3—4. C. 23—
31.

Ocaynenxko O. TI'. TIIpobnema iHdopmariiiHoi Oe3mexku B OQIMIHHIA CTATUCTHIILL.
Cmamucmuxa Yxpainu. 2017. Ne 3. C. 28-306.



17

Ocaynenko O. I'. JlocBin ympoBa/pKEHHS! HAIIOHATLHUX TMPHUHIIMIIB MiSJILHOCTI B OpraHax
JepKaBHOT CTaTUCTUKU YKpainu. Cmamucmuka Yrpainu. 2017. Ne 1. C. 56-60.

Ocaynenko O. I'., Baceuko O. O. Ykpainceka odimiliHa CTAaTUCTUKA B CUCTEMI €BPOTICHCHKOT
craructuku // [lpuknagHa craTucTuka: mpobiemu Teopili Ta mpaktuku: 30. Hayk. mpamb. 2015.
Bumyck 17. C. 5-16.

Manesa 3. O., O. L. 3omorenkosa O. 1., CaBuenko A. C. IMannmemis COVID-19 B Ykpaini:
OLIIHIOBaHHS 1epe0iry, aHaniz nyMmok. Cmamucmuka Yxpainu. 2021. Ne 2. C. 67-78.

MHamessn 3. O. Craructuka y TUQPOBY €MOXy: HAyKOBI 3700yTKM mpodecioHaliB 1
novatkiBmiB. Cmamucmuxa Yxpainu. 2019. Ne 85(2). C. 98-100.

Manesta 3. O., bommapenko . I'. CraructuyHe OIIHIOBaHHS CYYacHHMX TCHICHITIA 1
MIEPCIIEKTHB YHCEIBHOCTI Ta CKJIaay HacelneHHs Ykpainu. Cmamucmuka Yxpainu. 2017. Ne 378.
C. 65-72.

[lepxyn JI. II. BuBuenns po6ouyoi cunu y npodeciiiHo-kBaniikaiifHoMy po3pisi: 10CBiA
CIIA. Cmamucmuka Yrpainu. 2017. Ne 4. C. 65-69.

[Toznsxk O. B., MamuaoBceka O. A., Maiinanik [. I1., OBuunHikoBa O. P. Mirpantu 3
HEBPETYJIbOBAHUM CTaTyCOM B Vkpaini AmnanitTuuHe pe3tome
https://idss.org.ua/arhiv/IRREGULAR%20MIGRANTS%20IN%20UKRAINE_UKR_FINA.pdf

[TonTaseus JI. JI. CtaTuctuuHuii aHamiz po3noBciokeHHs [HTepHeTy B Ykpaini. Haykosuii
sicnux Hayionanvnoi akademii cmamucmuxu, oonixy ma ayoumy. 2018. Ne 3. C. 7-15.

[TopiBHSUTbHI CTATUCTHYH1 JOCHTIIKEHHS PO3BUTKY COLIAIbHO-€KOHOMIYHUX CHCTEM:
Matepiaan XV MUibKHapoJHOT HAyKOBO-MPAKTHYHOT KOHGepeHuii 3 Haroau JlHA mpaiiBHHUKIB
cratuctuku. K. : «lndopm.-ananir. arencto», 2017. 308 c.

[Ipunanaukoa 0. €. KommekcHa cTaTUCTHYHA OIIHKA €KOHOMIYHOTO 3pPOCTAaHHS Ta
MaTepialbHOTO JT00pOoOyTYy HaceleHHs perioHiB YkpaiHu. Cmamucmuxa Yxpainu. 2018. Ne 4.
C. 88-101.

[Ipuxonpko K. P., ®@aranieBa A.-H. {. Craructuunuii anamiz BIUIUBY (aKTOPIB MIKpO- Ta
MakKpocepe0BHUIla Ha MPOoJaki IPOAYKIii JUTSUOro XapuyBaHHs. Haykosuii gicnux Hayionanonoi
akademii cmamucmuku, oonixy ma ayoumy. 2018. Ne 1-2. C. 28-36.

[TyrauoBa M. B., I'magyn O. M. EnexrponHi peectpu sk iHpopMalriiiHa 6aza JTOCTIHKEHHS
nangemii COVID-19 i ii nacniakis. Cmamucmuxa Ykpainu. 2022. Ne 1.

[TyrayoBa M. B., I'magyn O. M., Bunorpanosa M. B. BukopuctanHs CUCTEM €JIEKTPOHHUX
peECTpiB IpH MPOBEICHH] IepenuciB HaceneHHss. Cmamucmuka Yxpainu. 2020. Ne 4, C. 3244,

Penpko A. FO. Mpii Ta imo3ii mpo SKICTh ayIUTOPCBKHUX TOCHYr. Haykosuil 6icHux
Hayionanvnoi axademii cmamucmuxu, ooaiky ma ayoumy. 2018. Ne 3. C. 34-38.

Punrau H. O. CMmepTHICTh YHACHTIIOK 30BHINIHIX MPUYHH B YKpaiHi: )KHUTTS, sIKI MOXKHA OYI0
30epertu. Cmamucmuxa Yxpainu. 2020. Ne 2-3. C. 96-106.

Punrau H. O. CraructuyHa oriHka NoiH(GOPMOBAHOCTI HACENEHHS Mpale3laTHOrO BIKY
IOJI0 HIKIVIMBOTO BXXUBAHHS alIKOTOJIO SK (DaKTopa PHU3UKY CEpIEBO-CYAMHHUX 3aXBOPIOBAHb
(myOmiKyeThCs aHTTIHChKOI0 MOBOIO). Cmamucmuka Yrpainu. 2019. Ne 1. C. 70-77.

Punrau H. O., Oraii M. 10O., I'apunoa B. B. CraTtuctuuna oifiHka Bro106aHb, KpUTEPIiB
BUOOpY Ta CTyINEHS OBIpU HAaceNeHHS 10 JKepeln iHdopmarlil 1moa0 370pOBOro cnocoly >KHUTTA,
npo(UIaKTUKY 1 JIIKYBaHHS CEpLEBO-CYIMHHMUX 3aXBOptoBaHb. Cmamucmuka Yxpainu. 2017. Ne 4,
C. 70-78.

Punrau H. O. Brpartu, cnpuunmHeHi CMEPTHICTIO B pe3ylbTaTi caMoryocTB B YKpaiHi.
Cmamucmuxa Ykpainu. 2017. Ne 2. C. 70-78.

Capiorno B. I'. MertoauuHi acieKTH HEMPSIMOTO OI[IHIOBAHHS JIOXOJIB JOMOTOCIOIAPCTB
IIpU BU3HAUEHHI MpaBa Ha JAEp)KaBHY COLiaIbHY MIATPUMKY. Cmamucmuka Ykpainu. 2020. Ne 1.
C. 16-23.

Capiorno B. I'., Jlemenok Y. C. OuiHka HasBHOTO JI0XOJly JOMOTOCIOAAPCTB Ha MICIIEBOMY
piBH1. Cmamucmuka Ykpainu. 2020. Ne 2-3. C. 32-39.



18

Capiornmo B. I'., Orait M. 1O. Omuinka notped y 3amimeHnHi po6o4oi cuiau B YKpaiHi,
0oOyMoBIIeHUX ii BUOYTTSM 3a BIKOM Ta TPYyAOBOIO Mirpaiieto. Cmamucmuka Yrpainu. 2019. Ne 1.
C. 3543.

Capiorno B. T. «Benuki nani» sk mxepeno iHdopmarii Ta iHCTpyMeHTapiid s ogimiiHol
CTAaTHCTUKH: MOTEHITIAM, mpooiemMu, nepcnektuBu. Cmamucmuxa Ykpainu. 2016. Ne 4. C. 12-19.

Cumonuyk O. Cy0’€KTHBHI OIIIHKHM 3JI0pOB’S Ta MEAWYHHMX IOCIYr Yy IOKOBITHHMNA Ta
KOBiIHUH mepionu // YkpaiHChbKE CYCHIIBCTBO: MOHITOPUHT comiadbHux 3MiH. 2020. Bumyck 7.
C. 385-399.

Ckopuk M. M. Ornsa HamiOHATBHOTO JOCBiAY BHUMIPIOBaHHS TEHAEPHOT HEPIBHOCTI B
Vkpaini, 2009-2021 pp. Yactuna [. YpsagoBi npakTHKH TeHACPHUX BUMIpoBaHb. Cmamucmuxa
Vrpainu, 2021. Ne 4. C. 53-68.

Ckopuk M. M. Ornsp HamioHalIbHOTO JIOCBIAY BHUMIPIOBaHHSI T'€HJIEPHOI HEPIBHOCTI B
VYkpaini, 2009-2021 pp. Yactuna II. HeypsnoBi npakTuku reHIepHUX BUMIptoBaHb. Cmamucmuka
Yrpainu. 2022. Ne 1.

Tkauenxo JI. I'. [HpopmariiitHe 3a0e3ne4eHHs CTaTUCTUYHOT OLIIHKY MOMUTY Ha PUHKY Iparlil
Yxpaiau. Cmamucmuxa Yxpainu. 2021. Ne 2. C. 101-108.

Tkauenko JI. I'. Po3mmupeHHs aHaMITUYHMX MOXKJIMBOCTEH OOCTEKEHHS pPOOOYOi CHIIH.
Cmamucmuxa Yxpainu. 2019. Ne 4. C. 14-20. Vkpaincbka Mirpaimis B yMmMoBaxX TIJOOalbHHUX 1
HarioHanpHUX BUKIUKIB X X1 cTomitTs / Hayk. pea. Y. 5. Camosa. JIsBiB, 2019. 110 c.

VYkpaiHCchbKe CYCHUIBCTBO: MIrpalifiHUN BUMIp: Hall. AomnoBiab / IHcTuTyT neMmorpadii Ta
comianbHUX gocaimkens iM. M. B. [Ityxu HAH Vkpainu. K., 2018. 396 c.

®owmina O. O., I'oronea H. ®. HepiBHicTh MT0XOIB HaceleHHS B YKpaiHi: 0COOIMBOCTI
€KOHOMIYHOT TOBEIIHKA JOMOTrOCTOAApCTB. Haykosuii icnux Xepcoucbko2o 0epiHcagHo2o
yuisepcumemy. Cepis Exonomiyni nayku. 2021. Bumyck 42. Ne 6. C. 5-11.

Xwxkasak JI. M. CratucTudHa OCBIYEHICTH SK €JeMEHT NpodeciifHOl KOMIETEHTHOCTI
comiosiora. Bichux Xapxiscbkoeo HayiowanvHozco yHieepcumemy imeni B. H. Kapasina.
«Coyiono2iuni 00Ci0OHCEHHS CYUACHO20 CYCRIIbCMBA: Memo0o102isa, meopis, memoouy. Ne 889. X.,
2010. C. 181-185.

Xwxkask JI. M. Midu npo comianbHy CTaTUCTUKY, TpodeciiiHa MiAroTOBKa COIIOJIOTIB Ta
iHpopMarliiina Oe3neka nep)kaBu. BicHux XapKiecbkoeo HAYIOHANbHO2O YHisepcumemy IiMeHi
B. H. Kapasina. Cepis: Coyionoeiuni 00CaioNcenHs: CyuacHo2o CYCRilbCmea.; Memoooaozis, meopis,
memoou. 2017. Bum. 38. C. 92-95.

Xwmxaak JI. M. denomeH OigHOCTI B ONOTHUIN COLIOJOTIl 1 COLIAJIBHOI CTATUCTHKH:
TeopeTuyHHi acnekT. [ abimyc. 2020. Ne 12. C. 127-131.

Uepona C. II. be3po0bitTs B YkpaiHi: aHami3 JUHaAMIKH, CTaTEBOBIKOBOI CTPYKTYpPH Ta
MPUYMH He3alHATOCTI. Haykoeuil éicnux Hayionanenoi akademii cmamucmuxu, 001Ky ma ayoumy.
2020. Ne 3. C. 12-27.

UYepsona C. I1., [Tapdenuena H. O. Y nockoHaneHHs: HOpPMAaTUBHO-TIPABOBOTO 3a0e3MeueHHs
oprasizamii Aep:KaBHOI CTaTUCTUKU YKpalHM B paMKax peanizamii yroau MIpo acoIllialilo MK
VYkpainorw ta €C. Cmamucmuka Yxpainu. 2022, Ne 1.

Uepenrsko JI. M. Mogenb piBHS KUTTS B YMOBAaX COLIAJIbHO-EKOHOMIYHOT HECTaOUIbHOCTI:
moHorpadiga. K.: Incrutyr nemorpadii ta couianeHux npociipkens iMeni M.B. Iltyxu HAH
VYkpainu, 2021. 423 c.

Yopua B. B. Iloka3HMKM 3aXBOPIOBAHOCTI 1 MOIIMPEHOCTI Ta Cy4acHI MOMNIAIM Ha
npo¢inaktuky xsopo6 / B. B. Hopna, C. C. XnecroBa, H. 1. I'ymentok, Maxutok, T. M. Cunopuyk.
Bicnuk Binnuyvkozo nayionanvnozo meouunozo ynisepcumemy. 2020. T. 24. Ne 1. C. 158-164.

Uyraeecbka C. B., ®panosebkuii A. 1., Capana O. A. CtaTUCTHYHI MiAXOAU JO OIIHKH
YHCETbHOCTI HACEeNIEHHs: perioHalbHUM Ta HamioHambHUM acnekTH. Cmamucmuxa Ykpainu. 2020.
Ne 91(4). C. 45-53.

€pmwosa O. JI, baxan JI. I. IlITyyHuil iHTEIEKT — TEXHOJOIIYHA OCHOBa IM(PPOBOI

Tpancdopmartii ekoHoMiku. Cmamucmuxa Yxpainu. 2021. Ne 3. C. 47-59.
*kk



19

Freund, R. J. Statistical methods. 3rd ed. Burlington, Ma [etc.]: Academic press: Elsevier,
2010. - XXI, 796 p.

Statistical theory and method abstracts - Zentralblatt (STMA-Z) [Electronic resource].
Karlsruh: FIZ Karlsruhe, 2006. 1 3. ont. auck (DVD-ROM). (Fachinformationszentrum Karlsruhe
& International statistical institute, ISSN 1570-1824).

Statistical theory and method abstracts - Zentralblatt (STMA-Z). Update 2007 [Electronic
resource].  Karlsruhe: FIZ  Karlsruhe, 2008. 1 »31. ont. guck (DVD-ROM).
(Fachinformationszentrum Karlsruhe & International statistical institute, ISSN 1570-1824).

11. llocnnanns Ha indgopmauiiini pecypcu B IntepHeri, Bigeo-yekuii, iHie MmeTogu4He
3a0e3ne4yeHHs
®ubm «CTtaTucTukay. Ypok 1.
https://www.youtube.com/watch?v=MFM2ZY xgzW(g
®ubm. OcHoBu cratuctuku. Y. 1. https://www.youtube.com/watch?v=jtgaXp6FzyQ
**k*

[ncTutyr nemorpacdii Ta comianbHuX gochaypkeHb iMeHi M. B. Iltyxu HAH Vkpainu. —
https://idss.org.ua/index
Odimiitauii BeOcaiT JepxaBHoi cinyx0u craructuku Ykpainu. URL: http://www.ukrstat.gov.ua/
Odimiitamit cait bropo cratuctuku mparti CILIA. URL: https://www.bls. gov/home. htm3.
Odoiniiinuii caifr [epxaBHoi ciayx6u 3aitHsatocti . URL: https://www.dcz.gov.ua
Sait of the International Statistical Institute. URL: http://www. isi-web . org/
Sait of the 61st ISI World Statistics Congress. URL: http://paym ent. isi2017.org/
Sait of the International Statistical Institute. URL: https://isi-web. org/images/news/2017-
09WSCR.pdf
Sait of the 61st ISI World Statistics Congress. URL: http://paym ent.isi2017. org/daily-news/
Sait of the International Statistical Institute. URL: https://isi-web.org/images/W SC/2017/
awards-brochure-2017 pdf

Human Development Report 2020. The next frontier Human development and the
Anthropocene. URL.: http://hdr.undp.org/en/2020-report
Innekc 3m0poB’s. Ykpaina (2019). — http://health-index.com.ua/
**k%x

AnMiHicTpaTUBHI TpaBomnopymeHHs B Ykpaini y 2018 pomi // Odiniiinuii  BeOcalT
HepxaBHO1 CITYyKOH CTaTUCTUKH VYkpainu. URL:
http://csrv2.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2019/prav_zloch/adm_prp_2018 .htm .xls

AHOHIMHI MIKpOJIaHi 3a MOKa3HUKAMH 100 PoOOYO0i CHIIM Ta iX XapakTepuctukamu, 2018.
OdimitHMi BeO-caiiT Hepxcrary VYkpainu. URL:
http://www.ukrstat.gov.ua/operativ/microdani/mic_poc_rob_syly 18.zip

Awnppeiinena . Jloxonu i1 SKIiCTh )KUTTS HaceTEHHS YKpaiHU: CydacHU cTaH. Exonomixa ma
cycninoemeo. 2021, Bunyck 29. https://doi.org/10.32782/2524-0072/2021-29-27

Binnicte Ta HepiBHI MoxnuBOCTI aiteld B Ykpaini / Jursuunit pounng OOH (FOHICE®) B
VYxpaini ta [acTutyr nemorpadii ta comiansHuxX nocnimkeHs iMmeHi M. B. Iltyxu HamionanbHoi
akazemii Hayk Ykpainu. Kuis, 2021. 108 c. https://idss.org.ua/arhiv/FINAL-poverty-report-UA-
web.pdf

BacunbeB O. BinHicTh 3a yMoBaMu XUTTA B YKpaiHi. Exonomika ma cycninbcmeo. 2021.
Bumyck 31. https://doi.org/10.32782/2524-0072/2021-31-19

BnockoHaneHHsT po3BUTKY CTaTHUCTUKUB YKpaiHi. Jpyruii BeGiHap. Meronu 1 cTaHIapTH
po3poOku 3anuTanbHUKIB 1 aHkeT. Draft Proceedings_Webinar2_StatisticsUKR.pdf

EnexkTpoHHi peecTpu: HampsMU BHUKOPHCTAHHS: KOJ. MoHorp. / 3a pea. O.M. I'magyna Tta
M.B. IlyrauoBoi; HAH VYkpaiuu, In-T nemorpadii ta counianeHux gociipkeHs iMeni M.B. Ityxu.
Kwui, 2021. 364 c. https://idss.org.ua/arhiv/registers2.pdf

EnexktpoHHi peectpu: cTad B YKpaiHi: Koj. MOHOTP. / 3a pea. O.M. I'nmanyna; HAH Vkpainu,


https://www.youtube.com/watch?v=MFM2ZYxgzWg
http://www.ukrstat.gov.ua/

20

In-r nmemorpagii Ta comianpHuX pochimkeHs imeHi M.B. Iltyxu. Kwuis, 2021. 636 c.
https://idss.org.ua/arhiv/registers3.pdf

XKutnoBi yMOBM HaceJIeHHSA: YMHHHKH, CYYaCHMH CTaH 1 mojituka perymtoBanHs / JL.M.
Yepennko, C.B. ITomskosa, B.C. [umkin, B.C. 3asmup, F0.JI. Korateko, O.A. Bacunbes, A.I'. Peyr,
10.A. Kimumenko, T.B. HoBocuibebka; Har. akan. Hayk. Ykp., [H-T gemorp. Ta coil. JOCHTIIK. iM.
M.B. [Tyxu. Enextponne BU/JIAHHS. Kuis, 2020. 258 c.
https://idss.org.ua/arhiv/living_conditions.pdf

IBanuoB II. Cram oxopoHH 370pOB’s B YKpaiHi: coOIiaJbHO-AEMOrpadiuHUN AacIeKT.
Exonomixa ma cycninbcmeo. 2021. Bunyck 24. https://doi.org/10.32782/2524-0072/2021-24-52

Kopenano I'. C. ba3m pmanmx MDKYpSIOBUX oOpraHizamiii sk yHiikoBaHe mKepeso
cratuctuyHoi  Hpopmauii.  Coyianbna  exonomika. 2018. Ne  54(2). C. 105-111.
https://periodicals.karazin.ua/soceconom/article/view/10897

Kopenano O. C., Yana T. I'., Jlaze6nux FO. O. AnHani3 1 nmporHo3yBaHHs TEHAEHLIN
3pOCTaHHs YUCEIBHOCTI HaceJeHHs KpaiH 1 perioHiB cBity. Coyianvha exonomika. 2017. Ne 53(1).
C. 19-24. https://periodicals.karazin.ua/soceconom/article/view/9768

Kymenko O., BonoBoa A. Metonosoriuni 3acaay Oi3HEC aHAJIITUYHOTO IMPOrHO3YBaHHS
puHKy mociuyr. Exonomixa ma cycninecmeo. 2021. Bumyck 29. https://doi.org/10.32782/2524-
0072/2021-29-24

JlibanoBa E., Ocaynenko O., Uepenvko JI. OmiHka SKOCTI XUTTS B YKpaiHI Ha OCHOBI
Ccy0’€KTUBHUX TIOKa3HUKIB 100poOyTy: wmoHorpadis. Warsaw. RS Global Sp. z 0.0,
2020. 361 p. URL:https://idss.org.ua/arhiv/Monorpadisi%200mninka%20skocti%20xutTs1%20.pdf

Meroarka BUMIPIOBaHHS PET1OHATBHOTO Jt0Ccbkoro po3BUTKy. URL: http://www.idss .org
.ua/ukr_index/Metodika_ua .pdf

MeToa0J10T14H1 MOJOKEHHS 00CTeKEHHS po00UO0i CHIIH: 3aTBEp/KEHI HakazoM JlepxkcraTy
Big 06.07.2018 p. Ne 128. URL: https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0128832-18/sp:max25

MirpantT 3  HEBpPETYJIbOBAaHMM  CTaTycoM B  YKpaiHi. AHaIITHYHE  pe3loMe.
https://idss.org.ua/arhiv/IRREGULAR%20MIGRANTS%20IN%20UKRAINE_UKR_FINA.pdf

Hazaposa O., Uynpuna O., Yaruenko T. Jloxomu Ta BHUTpaTH HACEIEHHS: AHATITHYHO-
CTATUCTUYHUHN acniekT. Exonomixa ma cycninocmeo. 2021. Bum. 31. https://doi.org/10.32782/2524-
0072/2021-31-17

Hacenenns Ykpainu. [lemorpadiuni Tenaeniii B Ykpaini y 2002-2019 pp.: koa. moHorp. /
3a pen. O.M. I'magyna; HAH VYxkpainu, IH-T nemorpadii Ta comianbHUX AociimkeHb iMeHi M.B.
[Tryxu. Kuis, 2020. 174 c. https://idss.org.ua/arhiv/population.pdf

Odimiitauit BeOcaiT JlepkaBHOT cay)OM cTaTUCTUKH YKpainu. CraTuctuyHa iHGOpMaIis
/ BararoranyseBa craructuuHa iH(opmamis / JKinku Ta 4osoBiku / JleMorpadiuna Ta coliajbHa
cratuctuka / Ocsira. URL: http://www.ukrstat.gov .ua

[Manpuyk O. I. SIkicTh )XUTTA HaceneHHs: rpaHi mpobieM y (okyci nepeTBopeHs. I 106anvhi
ma nayionanvui npobnemu  exonomixu. 2018. Bum 21. C. 96-102. URL: global-
national.in.ua/archive/21-2018/20.pdf

[Tannemis BUsBUIIA CEpHO3HI HEAOJIKA B CHCTEMax OXOPOHH 3J0POB'S B €BpOII — JIOMOBIIb
OECP. URL: https://www.dw.com/uk/pandemiia-vyiavyla-seriozni-nedoliky-v-systemakh-
okhorony-zdorovia-u-yevropi-dopovidoesr/a-55664459

CaMooIIiHKa JOMOTOCIIOJAApCTBAMHU PIiBHA CBOIX JOXOJIB (3a JaHUMHU BHOIPKOBOTO
ONMUTYBaHHA JoMorocnoaapctB y ciuHi 2019 poky): Craruct. 36ipauk. 2019. Odiuilinuii calit

JepxxaBHOT CITYyKOH CTaTUCTUKH VYkpainu: BeO-cailT. URL:
http://ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2019/zb/08/zb_sdurd2018.pdf.
Cepenns 3apruiaTta B VYkpaini 2020 p. URL:

https://index.minfin.com.ua/ua/labour/salary/average/2020/

CorianbHe BIITOPrHEHHs, HEPIBHICTH Ta OimHicTh aiteit / Uepenbko JI.M., Tlonsxosa C.B.,
Mumkia B.C., Peyr A.T'., BacunseB O.A., Korareko FO.JI., 3asups B.C., Kmumenko FO.A.; Ha.
akaj. Hayk. YKp., [H-T gemorp. Ta cou. gociimk. iMm. M.B. IItyxu. [Enekrponne Bunanus|. Kuis,
2021. 150 c. https://idss.org.ua/arhiv/ (PDF).pdf


https://idss.org.ua/arhiv/%D0%9C%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D1%96%D1%8F%20%D0%9E%D1%86%D1%96%D0%BD%D0%BA%D0%B0%20%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96%20%D0%B6%D0%B8%D1%82%D1%82%D1%8F%20.pdf
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0128832-18/sp:max25
https://www.dw.com/uk/pandemiia-vyiavyla-seriozni-nedoliky-v-systemakh-okhorony-zdorovia-u-yevropi-dopovidoesr/a-55664459
https://www.dw.com/uk/pandemiia-vyiavyla-seriozni-nedoliky-v-systemakh-okhorony-zdorovia-u-yevropi-dopovidoesr/a-55664459
http://ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2019/zb/08/zb_sdurd2018.pdf

21

Tapnonos 1. O. CouianpHa CTaTUCTHKA IMOCIYI CHUCTEMH OXOPOHH 370POB’S: BUKIUKH
nangemii COVID-19. E¢pexmusna exonomirxa. 2021. http://www.economy.nayka.com.ua/p

XapurtonoBa O. Unnekc AxtuBHOoro Crapenuss / UNECE, European Commission. 2016.
URL: https://www.unece.org/fileadmin/DAM/pau/age/Active_Ageing_Index/Workshop-
2016/06_UNECE_AAI_24 June_Minsk_RU.pdf

Hanko-ITimmyona O. OuiHoBaHHS CTaTUCTHYHOTO mokasHuka BBII sk mipu comiaabHOTO
no0poOyTy Ta pe3ylnbTaTHBHOCTI €KOHOMIK. Exonomika ma cycnitbcmso. 2021. Bumyck 25.
https://doi.org/10.32782/2524-0072/2021-25-73

€pina A. M. MiXHapOIHI peHTHHTH: CTATUCTHYHI aCHIEKTH OOYMCIICHHS Ta 3aCTOCYBAaHHS.
Yactuna 1. [HaeKcH 1HHOBALIHHOTO Ta JIFOJCHKOTO pO3BUTKY. Cmamucmuxa Yrpainu. 2016. Ne 4,
C. 66—75.

Sk 30UIBIIMTH 3aHHATICTD JKIHOK 1 YOMY 1€ BaXJIMBO JUIsl EKOHOMIKH? AHaJIITHYHA 3alKcKa.
Hentp exonomiunoi crpaterii. 01.10.2019 p. URL: https://drive.google .com/file/d/1fE8T45r-
OWBY XxGZiGS13CPFOItGGY Z-/view

Digital Economy and Society Index. 2019. European Commission. URL:
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/desi

Report of the Economic Commission for Europe on regional statistical development.
Statistical Commission. Forty-eighth session. 7—-10 March 2017. Document E/CN.3/2017/6. URL:
https://unstats.un .org/unsd/statcom/48th-session/documents/2017-6-ECE-E.pdf

Cmamucmuuyni 30ipnuku OOH ma ii cneyianizosanux ycmanos

Statistical yearbook («CTaTucTuaHUI MIOPIYHUK)

Demografic yearbook («/lemorpadiunuii mopiaHuK»)

Yearbook of international trade statistics («lLlopiYHUK CTAaTUCTUKHA MIXHAPOIHOT TOPTIBI1»)

Yearbook of the United Nations («ILlopiauank OOH)

International yearbook of education (OOH 3 nurtanb cBitu, Hayku 1 Kynetypu (FOHECKO)
«MiKXHApOJHUH MIOPIYHHK 3 OCBITH»).

Statistical yearbook (Cratuctuunmii mopivank OOH 3 nmutanb OCBITH, HAYKH 1 KYJIBTYPH —
KOHECKO).

**k*

Odiniitauit caitt JlepxaBHo1 ciy:x0Ou ctatuctuku Ykpainu [Enextponnuii pecypc]. Pexxum
nocTyny: www.ukrstat.gov.ua.

["osoBHE ympaBiHHS CTAaTUCTHKHU y XapKIBChKiit o0macTi: http://uprstat.Kharkov.ukrtel.net

Indopmartis [Ipesunenta Ykpainu: http://www.president.gov.ua/.

OCHOBHI CTATUCTUYHI OPTAHI3ALII CBITY

(http://www.ks.ukrstat.gov.ua/korisna-informatsiya/21-web-resursi.html)
MEPEJIK CAUTIB OCHOBHUX CTATUCTUYHHUX OPI'AHIBALIN CBITY

Cmamucmuuni opzanizauyii:

CratuctuuHe BiZJOMCTBO eBporeiicekoro | http: //www.europa.eu.int/eurostat.html
cnisroBapuctBa (EUROSTAT)

Bpasumiiicekuii  iHcTHTYT — reorpadii  Ta | http: //www.ibge.gov.br/
cratuctuku (IBGE)

MiKHApOIHUN BATIOTHUI QOH/ http: //www.imf.org
30BHINIHBOTOPrOBeNIbHA ~ oprauHizamis  Smowii | http: //www.jetro.go.jp/
(JETRO)

Opranizaitiss eKOHOMIYHOTO cmiBpoOiTHHuITBa 1 | http: //www.oecd.org/
po3pobok (OECD)

XKenescbka mrab-kBaptupa OOH http: //www.unog.ch/
€Eepona:

Iligniuna Eepona



http://www/
http://www.ks.ukrstat.gov.ua/korisna-informatsiya/21-web-resursi.html

Odic denepanbHoi cTatrcTuky HiMeuunan

http: www.statistic-bund.de/e_home.htm

Cratuctuka Jlanii

http: www.dst.dk/

Crarucruka Oimsamil

http: www.stat.fi/sf/home.html

Craructuka lcmanmii

http: //www.stjr.is/statice

Ientpanpuuii craTuctuaHui odic Ipmanmii

http: //www.cso.ie/

Cratuctuka Jluteu (StD)

http: //www.std. It/

Kowmiret cratuctuku EctoHnii (StD)

http: //www.stat.ee/

Craructuka Hopgerii (SSB)

http: //www.ssb.no/

Odic HaI[IOHAJILHOT
Benuko6puTanii (ONS)

CTaTUCTHUKU

http: //www.ons.gov.uk/

Cratuctuka [IBenii (SCB)

http: //www.sch.se/eng/index.asp

Iligoenna €spona

National Institute of Statistics of Italy (ISTAT)

http: //www.istat.it/inglese.html

HanionaneHuii iHcTUTYT cTatuctuku Icnanii

http: //www.ine.es/

bropo cratuctuku Xosartii

http: //www.dzs.hr/

HamionaneHa cratuctuka I'penii

http: //www.statistics.gr/

Bignuienas CTaTUCTUKU i IOCIIIKEHD

PecniyOniku Kinp

http: //www.pio.gov.cy/dsr/

IenTpanpHuit odic craructuku ManbTu

http: //www.magnet.mt/home/cos/

JlepaBHUN IHCTUTYT CTaTUCTUKHU TypeduyuHU

(SIS)

http: //www.die.gov.tr/

3axiona €spona

Hamionansauii IHCTUTYT CTaTUCTUKHU 1
eKoHOMIYHMX nociimkenb, Opaniis (INSEE)

http: //www.insee.fr/

Craructuka JlrokcemOypry

http: //www.statec.gouvernement.lu/

Craructuka Higepnanis

http: //www.cbs.nl/

enpanpauii craTucTuaHui oic ABCTpii

http: //www.oestat.gv.at/

denepanpuuii cratuctuanuii odic [IBeimapii

http: //www.admin.ch/bfs

Hanionansauii IHCTUTYT CTaTUCTUKHU
[Topryramii

http: //infoline.ine.pt/si/index.html

Cxiona €spona

Craructuunuii odic Yexii (CzSO)

http: //infox.eunet.cz/csu/csu_e.html

I'onoBHe ynpaBiinHs cratuctuky [lonpini

http: //www.stat.gov.pl/

Hepxkomctat Pocii

http: //www.gks.ru/

[adopmarniitHo-BuIaBHUYNIT
“Craructuka Pocii”

LEHTP

http: //www.infostat.ru

Jlepxkkomcrar YKpaiHu

http: //www.ukrstat.gov.ua

Craructuunuit oic PecriyOmiku CroBakis

http: //www.statistics.sk/

entpanpHuii craTucTUYHHN odic YropmuHH
(HCSO)

http: //www.ksh.hu/

Amepuxa:

Kanaoa

Cratuctuka Kanaan

http: //www.statcan.ca/

Cnonyueni Illmamu Amepuxu

Of the Department of Agriculture (USDA)

http: //www.usda.gov/

National Agricultural Statistics Service (NASS)

http: //www.usda.gov/nass/

Of the U.S. Department of Commerce

http: //www.doc.gov/

STAT-USA

http: //www.stat-usa.gov/

U.S. Bureau of the Census

http: //www.census.gov/

U.S. National Geophysical Data Center (NGDC)

http: //www.ngdc.noaa.gov/

22



U.S. National
(NODC)

Oceanographic Data Center

http: //www.nodc.noaa.gov/

Of the Department of Health and Human
Services (HHS)

http: //www.os.dhhs.gov/

U.S. National Health Statistics

(NCHS)

Center for

http:
/lwww.cdc.gov/nchswww/nchshome.htm

U.S. Geological Survey (USGS)

http: //www.usgs.gov/

Of the U.S. Department of Justice (DOJ)

http: //www.usdoj.gov/

Of the Department of Labor (DOL)

http: //www.dol.gov/

U.S. Bureau of Labor Statistics (BLS)

http: //www.stats.bi.gov/

Of the U.S. Department of Transportation
(DOT)

http: //www.dot.gov/

Bureau of Transportation Statistics (BTS)

http: //www.bts.gov/

Of the U.S. National Science Foundation (NSF)

http: //www.nsf.gov/

Division of Science Resources Studies (SRS)

http: //www.nsf.gov/sbe/srs/stats.htm

Iligoenna Amepuka

Hamionansauit IHCTUTYT craructuky | http: //www.indec.mecon.ar/
PecniyOniku Aprentuna (INDEC)

HarionansHuii IHCTHTYT craructuku | http: //www.ine.gov.bo/

Pecniy6niku bounisist (INDEC)

HamionansHuii iHCTUTYT cTatucTHKU ExBagopy

http: //www4.inec.gov.ec/

HamionaneHuii iHCTUTYT cTatucTHkU [lepy

http: //www.inei.gob.pe/

A3ia:

Cxiona Azin

Statistics Bureau and Statistics Center, Japan

http: //www.stat.go.jp/v

Ilieoenna Azin

Biro Pusat Statistic (BPS), Republic of | http: //www.bps/go.id/
Indonesia

Statistics Singapore http: // www.singstat.gov.sg/
3axiona Azin

Palestinian Central Bureau of statistics

http: //www.pcbs.org/

State Institute of Statistics, Turkey

http: //www.die.gov.tr/

Okeania:

Australian Bureau of Statistics (ABS)

http: //www. Statistics.gov.au/vv

Statistics New Zealand

http: //www.govt.nz/ps/min/stats

23



	Розподіл постійного населення України за статтю та віком на 1 січня 2020 року: Стат. зб. / ред. М. Тімоніна. Київ: Держ. служба статистики, 2020. 344 с.
	Самооцінка домогосподарствами України рівня своїх доходів: статистичний збірник /Державна служба статистики України. Київ, 2017. 77 с.
	Соціальний захист населення України: статистичний збірник / Державна служба статис-тики України. Київ, 2017. 123 с.

